
 

www.zssezlin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

o činnos� školy ve školním roce 2022–2023 

 

Základní škola Email Zátopka Zlín  

s rozšířenou výukou sportu 

 

 

 



 

Stránka 2 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 

ObsahObsahObsahObsah    

1. Základní údaje o škole a charakteris$ka školy, údaje o Školské radě .................................................. 5 

a) Základní údaje ............................................................................................................................. 5 

b) Zřizovatel ..................................................................................................................................... 5 

c) Součás$ školy .............................................................................................................................. 5 

d) Základní údaje o součástech školy .............................................................................................. 5 

e) Materiálně technické podmínky školy ........................................................................................ 6 

f) Údaje o školské radě ................................................................................................................... 6 

g) Údaje o občanském sdružení při škole ........................................................................................ 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací program ............................................................... 7 

a) Charakteris$ka školy ................................................................................................................... 7 

3. Přehled personálního zabezpečení školy ............................................................................................ 7 

a) Základní údaje o pracovnících školy ................................................................................................ 7 

b) Údaje o pedagogických zaměstnancích .......................................................................................... 7 

c) Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ............................................................................. 8 

d) Údaje o nepedagogických pracovnících .......................................................................................... 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení ............................................................ 9 

a) Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................................... 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 30.6.2023 ............................................................................... 10 

a) Údaje o prospěchu a chování žáků................................................................................................ 10 

6. Výchovné poradenství ....................................................................................................................... 11 

a) Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami SVP .......................................................... 12 

b) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ............................................................................. 12 

c) Podpůrná opatření .................................................................................................................... 12 

d) Kariérové poradenství a profesní orientace .............................................................................. 13 

e) Zpráva o činnos$ VP a KP ve školním roce 2022–2023. ............................................................ 14 

f) Speciální pedagog ..................................................................................................................... 17 

g) Asisten$ pedagoga .................................................................................................................... 17 

h) Spolupráce s ostatním zařízeními:............................................................................................. 18 

i) DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 18 

j) Výsledky přijímacího řízení na střední školy 2022/2023 ........................................................... 20 

k) Přehled rozmístění vycházejících žáků z 9. tříd 2022/2023 ...................................................... 20 

I. Žáci přija$ na střední školy z 9. ročníku ................................................................................ 20 

II. Žáci přija$ na školy z nižších ročníků ..................................................................................... 20 



 

Stránka 3 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, prevenci rizik a školní úrazy ..................................... 21 

a) Prevence sociálně patologických jevů 2022-2023 .................................................................... 21 

b) Prevence rizikového chování ..................................................................................................... 21 

c) Organizace a struktura prevence .............................................................................................. 21 

I. Výchovný poradce ................................................................................................................. 21 

II. Metodik prevence sociálně patologických jevů .................................................................... 21 

III. Třídní učitel, učitelé ............................................................................................................... 22 

IV. Ředitel školy, vedení školy ..................................................................................................... 22 

d) Akce ve školním roce 2022-23 ................................................................................................... 22 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 22 

8. Údaje školního psychologa ................................................................................................................ 26 

9. Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty .............................................................. 27 

a) Cíle EV ve školním roce 2022/2023 byly naplněny prostřednictvím následujících ak$vit: ....... 27 

I. Adaptační pobyty .................................................................................................................. 27 

II. Recyklohraní .......................................................................................................................... 27 

III. Projekt: Voda ..................................................................................................................... 27 

IV. Vycházky do přírody .............................................................................................................. 27 

b) DVPP .......................................................................................................................................... 27 

10. Údaje o ak$vitách a prezentaci školy na veřejnos$ ........................................................................ 30 

a) 1.–3. ročník ................................................................................................................................ 30 

b) 4.–5. ročník – Český Jazyk ......................................................................................................... 32 

c) 4.–5 ročník – Anglický jazyk ...................................................................................................... 33 

d) 6. – 9. ročník – Cizí jazyky .......................................................................................................... 33 

e) 6. – 9. ročník: Člověk a příroda .................................................................................................. 35 

f) 6. – 9. ročník: Fyzika .................................................................................................................. 37 

g) 6. – 9. ročník: Chemie ................................................................................................................ 37 

h) 6. – 9. ročník: Přírodopis ........................................................................................................... 38 

i) 6. – 9. ročník: Zeměpis .............................................................................................................. 39 

j) 6. – 9. ročník: Člověk a společnost ............................................................................................ 39 

k) 6. – 9. ročník: Tělesná výchova .................................................................................................. 40 

l) 6. – 9. ročník: Výtvarná výchova ............................................................................................... 41 

11. Školní družina .................................................................................................................................. 43 

a) 1. oddělení ................................................................................................................................ 43 

b) 2. oddělení ................................................................................................................................ 43 

c) 3.oddělení ................................................................................................................................. 43 

12. Vybrané akce školy .......................................................................................................................... 44 



 

Stránka 4 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

a) Mezinárodní projekt „Záložka do knih spojuje školy“ 7,8,9 ročníky ......................................... 44 

b) Republikové finále atle$ckého čtyřboje .................................................................................... 44 

c) Beseda s policistkou a policejním psem .................................................................................... 44 

d) Mezinárodní plavecká soutěž .................................................................................................... 45 

e) Tradiční školní ples .................................................................................................................... 45 

f) English Project ........................................................................................................................... 45 

g) Tvoříme Zlín 2023 ...................................................................................................................... 46 

13. Údaje o výsledcích veřejnoprávních kontrol ................................................................................... 46 

14. Údaje o zapojení školy do projektů a mezinárodní spolupráce ...................................................... 46 

15. Základní údaje o hospodaření školy k 31.12.2022 .......................................................................... 47 

16. Hlavní záměry pro školní rok 2023/2024 ........................................................................................ 48 

17. Závěr ................................................................................................................................................ 49 

 

  



 

Stránka 5 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

1.1.1.1. Základní údaje o škole a charakteris�ka školy, údaje o Školské Základní údaje o škole a charakteris�ka školy, údaje o Školské Základní údaje o škole a charakteris�ka školy, údaje o Školské Základní údaje o škole a charakteris�ka školy, údaje o Školské 

raděraděraděradě    

a) Základní údaje  

Základní údaje 

Název školy Základní škola Emila Zátopka Zlín 

Sídlo základní školy Univerzitní 2701 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 71007997 

DIČ 71007997 

IZO základní škola 102319171 

Iden$fikátor právnické osoby 600113965 

Vyučovací jazyk jazyk český 

Vedoucí pracovníci školy 
Mgr. Vít Bielka 
Mgr. Irena Bublíková 
PaedDr. Miroslava Horníková 

Kontaktní údaje 778 714 206 

ID datové schránky e47mk5v 

Bankovní spojení 1422678369/0800 

 

b) Zřizovatel 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Statutární město Zlín 

Sídlo zřizovatele Nám. Míru 12, 761 40 Zlín 

Kontakt +420 577 630 111 

IČ 00283924 

Statutární zástupce Mgr. Vít Bielka 

ID datové schránky  5Tb7bs 

 

c) Součás� školy 

Součás$ školy Kapacita žáků 

Základní škola (IZO: 102 319 171) 620 (k 1.9.2006) 

Školní družina (IZO: 118 500 236) 110 (k 1.9.2018) 

 

d) Základní údaje o součástech školy 

Součást 
školy 

Počet tříd 
oddělení 

Počet žáků Přepočtený 
počet ped. 
pracovníků 

Počet žáků na 
ped. úvazek Celkem Na třídu 

1.stupeň 7 150 21,4 6,86 21,87 

1.stupeň 13 263 20,2 12,81 20,53 

Školní družina 3 64 21,3 2,5 25,6 

 



 

Stránka 6 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

e) Materiálně technické podmínky školy 

Materiálně technické podmínky školy 

Kmenové učebny • 20 

Odborné učebny • Mul$mediální učebna informa$ky a cizích jazyků (202) 

• Učebny informa$ky (309, 402) 

• Učebna fyziky 

• Učebna chemie 

• Hudebna 

Relaxační prostory • školní knihovna 

• Zahrada ŠD s hřištěm 

• učebna školní družiny 

Sportovní zařízení • dvě tělocvičny 

Žákovský nábytek • Všechny učebny jsou vybaveny žákovským nábytkem, 
který se průběžně renovuje a doplňuje 

Učební pomůcky, sportovní 
nářadí apod. 

• Vybavení školy je na dobré úrovni, průběžně se pomůcky 
obnovují a doplňují, došlo k nákupu ICT techniky pro žáky 

Vybavení učebnicemi a 
knihami 

• Zřízena žákovská knihovna, průběžně se doplňuje a 
obnovuje novými knihami 

Vybavení kabinetů • Vybavení většiny kabinetů je na výborné úrovni 

Vybavení laboratoří a učeben • Učebna přírodních věd je vybavena učebnímu 
pomůckami a demonstračními soupravami pro výuku 
fyziky a chemie 

Vybavení školy výpočetní 
technikou 

• 34ks tabletů 

• 12ks brýlí s virtuální realitou 

• 10ks 3D pera 

• 2ks 3D $skárny 

Mul$mediální vybavení • 12ks interak$vních tabulí 

• 9ks dataprojektorů 

• 1ks interak$vní panel 

 

f) Údaje o školské radě 

Základní údaje 

Počet členů školské rady 6 

Datum zřízení školské rady 1.1.2006 

dva zástupce zřizovatele Statutárního města Zlín, dva zástupce rodičů a dva zástupce školy 

 

g) Údaje o občanském sdružení při škole 

Klub rodičů při ZŠ byl zřízen 26. 1. 2001 pod čj. J. VS/1-1/45894/01-R IČO: 265 16 357  

Výbor Klubu rodičů 2020-21 pracuje ve složení: předseda výboru Klubu rodičů, místopředseda výboru 

Klubu rodičů, čtyři členové a zástupce vedení školy.  

Školní sportovní klub – ŠSK byl zřízen 6. 1. 1997 

 



 

Stránka 7 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

2.2.2.2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programPřehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programPřehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programPřehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací program    

a) Charakteris�ka školy 

Základní škola Emila Zátopka je úplnou základní školou s 1. – 9. ročníkem. 

Součás$ školy 

1. Třídy I. stupně 

2. Třídy II. stupně 

3. Školní družina 

 

Škola poskytuje základní vzdělání na základě vzdělávacího programu Škola a sport, který vychází 

ideově z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a jehož součásX jsou i učební 

plány pro třídy I. A II. Stupně se sportovním zaměřením (od 4. ročníku) a také pro třídy bez 

sportovního zaměření ve všech ročnících.  

Školní družina pracuje se vzdělávacím programem pro ŠD. 

 

3.3.3.3. Přehled Přehled Přehled Přehled personálního zabezpečení školypersonálního zabezpečení školypersonálního zabezpečení školypersonálního zabezpečení školy        

a) Základní údaje o pracovnících školy 

Zaměstnanci školy Fyzické osoby Přepočteno 

Počet učitelů ZŠ 38 32,86 

Počet vychovatelů ŠD/AP 3 3,60 

Speciální pedagog 1 0,21 

Školní psycholog 1 0,5 

Počet asistentů pedagoga 4 2,75 

Počet správních zaměstnanců 8 7,9 

Počet pracovníků celkem 55 47,82 

 

b) Údaje o pedagogických zaměstnancích 

PedagogičX 
pracovníci 

Pracovní zařazení 
funkce 

Úvazek 
Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 
Počet 
roků 

1. Ředitel školy 1,0 VŠ Tv, Inf 5 

2. Zástupce ředitele 1,0 VŠ 1.-5. 36 

3. Zástupce ředitele 1,0 VŠ F, Inf. 29 

1.stupeň 

4. Učitel/ka 0,55 VŠ 1.-5. 40 

5. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 30 

6. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 35 

7. Učitel/ka 0,82 VŠ 1.-5. 14 

8. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 42 

9. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 29 

10. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 26 

11. Učitel/ka 0,86 VŠ 1.-5. 10 

12. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 4 



 

Stránka 8 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

13. Učitel/ka 0,32 VŠ 1.-5. 1 

14. Učitel/ka 1,0 VŠ 1.-5. 1 

2.stupeň 

15. Učitel/ka 1,0 VŠ Ch, Bio 15 

16. Učitel/ka 1,0 VŠ Aj, Nj 17 

17. Učitel/ka 0,73 VŠ Ch, Fy 25 

18. Učitel/ka 0,95 VŠ Ze, Tv 11 

19. Učitel/ka 1,0 VŠ Ch, Ma 10 

20. Učitel/ka 1,0 VŠ Čj, Hv 31 

21. Učitel/ka 0,77 VŠ Tv, Ze 40 

22. Učitel/ka 1,0 VŠ Ma, Ze 26 

23. Učitel/ka 1,0 VŠ Čj, Ov 19 

24. Učitel/ka 1,0 VŠ Rj, Vv 31 

25. Učitel/ka 0,68 VŠ Ma, Fy 7 

26. Učitel/ka 1,0 VŠ Čj, Ov 31 

27. Učitel/ka 1,0 VŠ Tv, Bio 37 

28. Učitel/ka 1,0 VŠ Rj, Ov 11 

29. Učitel/ka 1,0 VŠ Čj, Hv 20 

30. Učitel/ka 1,0 VŠ Ma, Vv 15 

31. Učitel/ka 0,55 VŠ Ma, Rv 14 

32. Učitel/ka 0,86 VŠ Nj, D 16 

33. Učitel/ka 1,0 VŠ Z, Ov 7 

34. Učitel/ka 1,0 VŠ Aj 3 

35. Učitel/ka 1,0 VŠ Tv, D 8 

36. Učitel/ka 0,77 VŠ D, Ov 15 

37. Speciální pedagog 0,21 VŠ spec. pedagog 4 

38. Školní psycholog 0,5 VŠ psychologie 27 

 

Asisten$ pedagoga Pracovní zařízení Přepočtený úvazek Stupeň vzdělání 

č.1 asistent pedagoga 0,75 SŠ 

č.2 asistent pedagoga 0,64 SŠ 

č.3 asistent pedagoga 0,72 SŠ 

č.4 asistent pedagoga 0,64 VŠ 

č.5 asistent pedagoga 0,39 SŠ 

č.6 asistent pedagoga 0,5 SŠ 

č.7 Ukrajinský asistent 
pedagoga 

0,5 VŠ 

Celkem asistentů pedagoga 4,14  

 

Vychovatelky ŠD Pracovní zařízení Přepočtený úvazek Stupeň vzdělání 

č.1 vychovatelka 0,95 SŠ 

č.2 vychovatelka 0,67 SŠ 

č.3 vychovatelka 0,89 SŠ 

Celkem vychovatelek 2,51  

 

c) Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Učitelé Odborná kvalifikace 



 

Stránka 9 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

% 

1.stupeň 100 

2.stupeň 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 

d) Údaje o nepedagogických pracovnících  

Ostatní pracovníci Pracovní zařízení 
funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání obor 
Pořadové číslo 

1. Ekonom 1,0 SEŠ s maturitou 

2. Administra$va 1,0 VŠ – Bc. 

3. Školník 1,0 SO s v. listem 

4. Uklízeč/ka 1,0 SO s v. listem 

5. Uklízeč/ka 1,0 SO s v. listem 

6. Uklízeč/ka 1,0 SO s v. listem 

7. Uklízeč/ka 1,0 SO s v. listem 

8. Vrátná 0,9 SO s v. listem 

9. Správce IS 0,3 VŠ 

 

4.4.4.4. Údaje o zápisu kÚdaje o zápisu kÚdaje o zápisu kÚdaje o zápisu k    povinné školní docházce a přijímacím řízenípovinné školní docházce a přijímacím řízenípovinné školní docházce a přijímacím řízenípovinné školní docházce a přijímacím řízení    

a) Zápis k povinné školní docházce 

Zapsaní do 1. 
třídy 2022 

Počet žádosX 
o odklad 

Nastoupili do 
1. třídy 2022 

Zapsaní do 1. 
třídy 2023 

Počet žádosX 
o odklad 

Nastoupili do 
1. třídy 2023 

31 6 22 34 7 27 



 

Stránka 10 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

5.5.5.5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků kÚdaje o výsledcích vzdělávání žáků kÚdaje o výsledcích vzdělávání žáků kÚdaje o výsledcích vzdělávání žáků k    30.6.202330.6.202330.6.202330.6.2023    

a) Údaje o prospěchu a chování žáků 

 

 

 



 

Stránka 11 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 

6.6.6.6. Výchovné poradenstvíVýchovné poradenstvíVýchovné poradenstvíVýchovné poradenství    

Činnost práce výchovné poradkyně (dále VP) je zaměřena na poskytování speciálně pedagogického 

poradenství žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Cílem VP je vytvoření vhodných 

podmínek pro vzdělávání žáků, včasné odhalování problémů ve vzdělávání a předcházení jejich 

rozvoji. Ve spolupráci s ostatními pracovníky se snaží VP pro všechny zkvalitnit ve škole klima, aby se 

zde cí$li spokojeně.   

S účinnosX od 1. 1. 2020 vešla v platnost vyhláška č. 248/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 27/2016 

Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. Potřebné změny byly uvedeny do praxe. V 

souladu s vyhláškou vypracovala VP Plán práce výchovného poradce pro školní rok 2022/2023.  

• poradenství při výchovně vzdělávacím procesu,  

• péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, dále jen SVP,  

• kariérové poradenství a profesní orientace, 

• spolupráce se speciálním pedagogem, 

• spolupráce se školním psychologem 



 

Stránka 12 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

• spolupráce s asistenty pedagoga, 

• spolupráce s metodikem prevence při řešení výchovných problémů a 

• spolupráce s KPPP a SPC. 

Náplň práce výchovného poradce tvoří oblas$: 

Poradenské služby byly v průběhu školního roku 2022/2023 poskytovány pedagogickým pracovníkům, 
žákům i rodičům. VP vyhledává a zprostředkovává orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání 
vyžadují zvláštní pozornost, a připravuje návrhy na další péči o tyto žáky. 

VP připravuje podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole. Koordinuje 
poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zařízeními. VP 
metodicky podporuje zajištění administrativní přípravy a realizaci podpůrných opatření těchto žáků ve 
výuce třídními učiteli i jednotlivými vyučujícími. 

a) Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami SVP 

Ve školním roce 2022/2023 VP zabezpečovala administra$vu související se vzděláváním žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). Žákům se SVP byla zakládána veškerá dokumentace do 

jejich osobní složky. V průběhu školního roku byla složka doplňována o aktuální dokumenty. V tomto 

školním roce byla poskytována péče a podpora průměrně 65 žákům, na základě Doporučení z KPPP 

Zlín nebo SPC (speciální pedagogické centrum). 

b) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Druh pos$žení/nadání 
 

Počet žáků Stupeň podpůrného opatření 

Sluchové pos$žení 1 2. 

S vadou řeči, těžké - - 

Tělesné pos$žení - - 

Zrakové pos$žení - - 

S vývojovými poruchami učení 33 2.,3. 

Au$smus, PAS - - 

Poruchy chování 20 2.,3. 

Nadání - - 

Odlišné kulturní a životní 
podmínky 

24 1.,2. 

 

c) Podpůrná opatření 

PO – podpůrné opatření Počet žáků 
Stupeň podpůrného opatření 

IVP individuální vzdělávací plán 1 
3. 

AP – asistent pedagoga 5 
3. 



 

Stránka 13 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

PI – pedagogická intervence 21 
2., 3. 

 

 

V přípravném týdnu VP aktualizovala seznamy žáků se SVP. Během měsíce září třídní učitelé vyhotovili 

individuální vzdělávací plány nebo informované souhlasy a konzultovali je s rodiči. Ostatní vyučující byli 

o poskytování podpůrných opatření jednotlivým žákům informováni. Vyhodnocení podpůrných 

opatření a stejně tak i individuálních vzdělávacích plánů zpracováváme jedenkrát za rok. Vyhodnocení 

jsou prostřednictvím datové schránky posílána jednotlivým poradenským zařízením. V průběhu 

školního roku VP sleduje končící platnos$ Doporučení. Třídní učitelé ve spolupráci s ostatními 

vyučujícími vypracují Školní dotazník, který je, po konzultaci s rodiči, datovou schránkou odesílán do 

poraden. 

Podpůrná opatření 1. stupně škola poskytuje dle potřeb žáka, na základě vlastního rozhodnuX, bez 
doporučení školských poradenských zařízení např. pedagogické intervence.  

Rodiče žáků se SVP v 9. ročníku byli upozorněni na možnost si v pedagogicko-psychologické poradně 
vyzvednout doklad o úpravě podmínek přijímacího řízení. 

d) Kariérové poradenství a profesní orientace 

Kariérové poradenství se zaměřením na volbu povolání a profesní orientaci bylo zahájeno na začátku 
školního roku pro žáky 9. ročníku. Žáci byli systema$cky připravováni v předmětu Svět práce 
kariérovou poradkyní. Žáci 9. ročníku byli seznamováni s různými druhy povolání a kvalifikačními 
předpoklady potřebnými k výkonu daných povolání. Žákům 9. ročníku a jejich rodičům poskytovala 
kariérová poradkyně informace ohledně nabídek cvičebnic a on-line testů k přípravě na přijímací 
zkoušky. KP také zprostředkovávala pro zájemce komunikaci s Informačním poradenským střediskem 
Úřadu práce Zlín – IPS ÚP. Dále byly kariérovou poradkyní poskytovány informace ohledně vyplnění 
přihlášek na SŠ a také aktuálních termínů týkajících se přijímacího řízení. Informace byly umístěny na 
webových stránkách školy a také prostřednictvím školního komunikačního dm systému zasílány 
každému žákovi 9. ročníku a jeho zákonnému zástupci a také žákům 5. ročníku a jejich zákonným 
zástupcům, kteří projevili zájem účastnit se přijímacího řízení na víceletá gymnázia. Ve škole byly 
informace umístěny na nástěnce kariérního poradenství v 5. patře, které byly v průběhu školního 
roku aktualizovány. Nově v letošním školním roce bylo poskytováno poradenství třem ukrajinským 
žákům a jedné žákyni z Iránu. 

Zákonným zástupcům žáků 5., 8. a 9. tříd kariérová poradkyně podala na třídních schůzkách 
informace k přijímacímu řízení na střední školy. KP zajis$la administra$vu přihlašování a přestupu 
žáků k dalšímu vzdělávání. Připravila a vy$skla žákům přihlášky a zápisové lístky na střední školy.  

Každý žák 9. ročníku obdržel Atlas školství – Kam na školu ve Zlínském kraji. Ukrajinským žákům KP 
zajis$la společně s přihláškami i potřebné přílohy k přihlášce v českém i ukrajinském jazyce. 

Kariérová poradkyně v oblas$ kariérového poradenství zajišťovala v rámci konzultačních hodin 
individuální pohovory k volbě povolání. Průběžně sledovala nabídku středních škol a informovala 
zákonné zástupce a žáky o možnostech vzdělávání ve středních školách v regionu. Jednalo se o žáky 9. 
ročníků a žáky z 5. tříd se zájmem o studium na víceletém gymnáziu.  

PSPP – předmět speciálně – 
pedagogické péče 

10 2., 3. 



 

Stránka 14 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

e) Zpráva o činnos� VP a KP ve školním roce 2022–2023. 

   

 Datum Akce 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 

1. 26.08.2022 Schůzka třídních učitelů 1. st. S VP učebna 504 
TU 1. stupeň 

VP A. Ernestová 

2. 26.08.2022 Schůzka třídních učitelů 2. st. S VP učebna 504 
TU 2. stupeň 

VP A. Ernestová 

3. 29.08.2022 Schůzka ŘŠ s asistentkami pedagoga ředitelna 
ŘŠ Horníková 
VP Ernestová 

AP 

4. 31.08.2021 ŠPP–1. schůzka: Činnost ŠPP ve škole ředitelna 

                   
ŘŠ Horníková 

VP A. Ernestová                 
MP  M. Hradilová              
Špsy Křenovská 

5. 16.09.2022 
Beseda s pracovnicí ÚP                         
volba povolání 

ÚP IPS Zlín/                      
škola učebna 509 

9. A                              
TU Hradilová 

6. 16.09.2022 
Beseda s pracovnicí ÚP                         
volba povolání 

ÚP IPS Zlín/                       
škola učebna 509 

9. B                             
TU Tomáš 

7. 21.09.2022 
Beseda s pracovnicí ÚP                         
volba povolání 

ÚP IPS Zlín,                    
škola učebna 510 

9.C                               
TU Bernátková 

8. 21.09.2022 
Beseda s pracovnicí ÚP                         
volba povolání 

ÚP IPS Zlín,                       
škola učebna 510 

9.D                               
TU Mikulková 

9. 22.09.2022 Konzultace s pracovnicí KPPP Zlín kabinet 511 
VP A. Ernestová 
pracovnice KPPP 

10. 23.09.2022 ŠPP–2. schůzka: Činnost ŠPP ve škole ŘŠ Horníková 

ŘŠ Horníková 
VP A. Ernestová                 

MP  M. Hradilová              
Špsy Křenovská 

11. září 
nástěnka KP – informace KP pro žáky 9. 
ročníku k přijímacímu řízení na SŠ 

modré patro A. Ernestová 

12. 03.10.2022 Propagace SŠ gastronomie a obchodu 
SŠGO Zlín/       

škola učebna 507 
9. A 7VH,  
9. B 8VH                 

13. 04.10.2022 Propagace SŠ gastronomie a obchodu 
SŠGO Zlín/       

škola učebna 507 
9. C 7VH,  
9. D 8VH                      



 

Stránka 15 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

14. 21.10.2022 Jednání ŠPP ředitelna 

ŘŠ Horníková 
VP A. Ernestová                 
MP M. Hradilová              
Špsy Křenovská 

15. říjen 
nástěnka KP – informace KP pro žáky 9. 
ročníku k talentovým zkouškám 

modré patro A. Ernestová 

16. 02.11.2022 Veletrh práce a vzdělávání 

KHK ZK Krajská 
hospodářská 

komora/ 
Kongresové 
centrum Zlín 

9ABCD  8ABCD 
vyučující 

17. 21.11.2022 
Poradenství pro 9. ročník – výběr 
studijního oboru/ střední školy se 
školní psycholožkou 

škola  
učebna 509 

9.A 
M. Křenovská 

18. 23.11.2022 
Poradenství pro 9. ročník – výběr 
studijního oboru/ střední školy se 
školní psycholožkou 

škola učebna 503 
9.C 

M Křenovská 

19. 30.11.2022 
Poradenství pro 9. ročník – výběr 
studijního oboru/ střední školy se 
školní psycholožkou 

škola učebna 503 
9.B 

M Křenovská 

20. 09.12.2022 Schůzka s AP ředitelna 
AP 

ŘŠ Horníková 
VP Ernestová 

21. 14.12.2022 
Poradenství pro 9. ročník – výběr 
studijního oboru/ střední školy se 
školní psycholožkou 

škola učebna 503 
9.D 

M Křenovská 

22. 16.12.2022 Jednání ŠPP ředitelna 

ŘŠ Horníková 
VP A. Ernestová                 
MP M. Hradilová              
Špsy Křenovská 

23. 
listopad 
prosinec 

nástěnka KP – informace KP pro žáky 9. 
ročníku – propagace SŠ 

modré patro A. Ernestová 

24. 01.12.2022 Konzultační den KPPP ve škole 
škola 

kabinet 511 
pracovnice KPPP 

Zlín 



 

Stránka 16 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

25. 06.01.2023 Schůzka ZŘ, VP a AP učebna 509 
ZŘ Horníková 
VP Ernestová 

AP 

26. prosinec 
nástěnka KP – informace KP pro žáky 9. 
ročníku – informace o 1. kole PŘ 

modré patro A. Ernestová 

27. 08.02.2023 
Kariérové poradenství  
schůzka s rodiči UK žáků + žákyně z 
Iránu 

učebna 509 

             
VP A. Ernestová               
ŠPsy Křenovská 
UK asistentka 

Dovhopiat   

28. 10.02.2023 Schůzka ZŘ, VP, ŠPsy a AP učebna 509 

ZŘ Horníková 
VP Ernestová 

AP 
ŠPsy Křenovská 

29. 10.02.2023 Schůzka ŠPP ředitelna 

ŘŠ Bielka 
VP Ernestová 
MP Hradilová 

ŠPsy Křenovská 

30. 22.02.2023 
Kariérové poradenství  
schůzka s rodiči UK žáků + žákyně z 
Iránu 

učebna 509   

31. březen nástěnka KP – informace o 1. kole PŘ 
KPPP Zlín/         

6.A 
A. Ernestová 

32. duben 
nástěnka KP – informace KP pro žáky 9. 
ročníku – informace o 2. kole PŘ 

modré patro A. Ernestová 

33. 04.04.2023 
Zápis děX do 1. třídy pro šk. r. 
2023/2024 

  

V. Bielka ŘŠ 
M. Horníková ZŘ 
I. Bublíková ZŘ 

A. Ernestová VP 
učitelé 

34. 13.04.2023 Schůzka ŠPP ředitelna 

ŘŠ Bielka 
VP Ernestová 

MP Bartoš 
ŠPsy Křenovská 

35. 21.04.2023 KPPP Zlín – náslech ve třídách s AP pracovnice KPPP 
2.A 
8.D  



 

Stránka 17 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

36. 26.04.2023 KPPP Zlín – náslech ve třídách s AP pracovnice KPPP 
6.A 
3.A 
7.D 

37. 11.05.2023 
Regionální setkání VP 
KPPP Zlín 

21. budova A. Ernestová 

38. 12.05.2023 Schůzka ZŘ, VP s AP učebna 509 
ZŘ Horníková 
VP Ernestová 

AP 

39. 25.05.2023 
Technický jarmark                                                     
–exkurze ve zlínských firmách 

KHK ZK Krajská 
hospodářská 

komora  
Mgr. Olga Šišková 

8 ABCD 

40. 27.05.2022 Program okresního MP: Naše třída 
KPPP Zlín/          

5.B 
Mgr. O. Plaček            
TU Malíšková 

41. 08.06.2023 Schůzka ŠPP učebna 509 

ZŘ Horníková 
VP Ernestová 

MP Bartoš 
ŠPsy Křenovská 

42. 12.06.2023 
Informační schůzka s rodiči žáků 
budoucí první třídy 

škola 

ZŘ Horníková 
ZŘ Bublíková 
VP Ernestová 
TU Kubíčková 
ŠD Bachanová 

 
    

 

f) Speciální pedagog 

Od začátku školního roku byla žákům na základě Doporučení z KPPP nebo SPC poskytována speciální 
pedagogická podpora v Předmětu speciálně-pedagogické péče PSPP. 

Činnost speciálního pedagoga ve školním roce 2022/2023: 

• spolupráce s výchovnou poradkyní při zajištění PSPP, 

• poskytování podpůrného opatření PSPP – předmět speciálně pedagogické péče, 

• konzultace s rodiči a jejich žáky, 

zajištění pomůcek pro žáky na základě Doporučení z poraden 

g) Asisten� pedagoga 

 
Asistentky pedagoga AP pracují ve třídách:  



 

Stránka 18 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 Třída Stupeň/ PO žáka úvazek Platnost do: 

1 2. A 3VP      15,556 31. 8. 2023 

2 3. A  3/ PSPP  30 31. 8. 2023 

 3.A 3/sdílená - 31. 8. 2023 

3 6. A 3/ PI 29 31. 8. 2023 

4 7. B  3/ PI 25, 556 31. 8. 2023 

5 8. D 3/ PI 15,556 31. 8. 2023 

 

Výchovná poradkyně se v průběhu školního roku sešla s asistentkami pedagoga a ředitelkou školy/ 
zástupkyní ředitele pro I. stupeň pětkrát na společných schůzkách. Tématem schůzek byly výukové 
potřeby žáků, komunikace AP s rodiči a vzájemná spolupráce učitele a asistentky pedagoga. 

Řešení výchovných problémů 

Výchovná poradkyně pomáhala třídním učitelům s řešením závažnějších výchovných situací a účastnila 
se jednání s žáky i rodiči při řešení výchovných problémů. Společně s metodikem prevence a školním 
psychologem zasedala ve výchovných komisích. Cílem spolupráce pedagogických pracovníků je 
zajištění bezpečného klimatu ve škole. 

Činnost asistentek pedagoga: 

• asistent pedagoga pracuje dle potřeby se žákem se speciálními vzdělávacími 
potřebami nebo i ostatními žáky ve třídě, 

• poskytuje podporu při vzdělávání žáků se SVP i jinému pedagogickému pracovníkovi, 
• pomáhá žákům se SVP při komunikaci se žáky ve třídě, s pedagogickými pracovníky, 
• společně s třídním učitelem komunikuje se zákonnými zástupci žáka, 
• zajišťuje pomoc žákům v průběhu výuky a přípravě na výuku,  
• upevňuje žákovy návyky k samostatnos$, 
• vede o své činnos$ deník AP. 

h) Spolupráce s ostatním zařízeními: 

• Krajská pedagogicko-psychologická poradna a ZDVPP Zlín, 
• KPPP pracoviště v Uherském Hradiš$, 
• KPPP pracoviště v Kroměříži, 
• Speciální pedagogické centrum ve Valašském Meziříčí, pracoviště Divadelní Zlín, 
• Speciálně pedagogické centrum Zlín, Středová, 
• Speciálně pedagogické centrum Zlín, Lazy, 
• Ospod Magistrátu města Zlína, 
• Ospod Městského úřadu Hranice, 
• Středisko výchovné péče Domek ve Zlíně. 

V letošním školním roce využívala VP metodickou pomoc pracovníků z KPPP Zlín a SPC. Vzájemná 
komunikace probíhala telefonicky a e-mailem. Proběhly také čtyři osobní schůzky ve škole s pracovníky 
pedagogických zařízení. Pracovníci KPPP Zlín provedli ve škole náslechy ve třídách – 2.A, 3.A., 7.B a 8.D. 

i) DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Funkci výchovné a kariérní poradkyně vykonává ve škole Ing. Alice Ernestová od září školního roku 

2019/2020. VP splnila předpoklady pro výkon funkce VP absolvováním studia pro VP ukončeného 

obhajobou závěrečné práce a závěrečnou zkouškou v květnu 2021 dle vyhlášky č. 317/2005 Sb., o 

dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. Přehled akcí v rámci dalšího vzdělávání v oblas$ 

výchovného a kariérního poradenství je uveden v tabulce DVPP – VP a KP.        



 

Stránka 19 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 

Datum Akce 
Organizátor, místo 

konání 
Účastníci Náplň, téma 

29.08.2022 
DVPP-Vzdělávání v oblas$ 
KP 

Centrum KP ZK/                         
22. budova 

A. Ernestová  
 Plánování KP na šk.rok 
2022/2023 

19.10.2022 
DVPP – ŠPP v praxi  
1. část 

webinář  
Edupraxe A. Ernestová  Struktura a činnost ŠPP 

20.10.2022 
DVPP – ŠPP v praxi 
2. část 

webinář  
Edupraxe 

A. Ernestová  Struktura a činnost ŠPP 

02.11.2022 
Setkání VP 
KPPP Zlín 

SŠ Polytechnická 
Zlín 

A. Ernestová 
Informace k 
přijímacímu řízení + žáci 
se SVP 

02.11.2022 
DVPP–1. část  
Spolupráce AP s U 

webinář – NPI A. Ernestová  Činnost AP 

07.11.2022 
DVPP–2. část  
Spolupráce AP s U 

webinář – NPI A. Ernestová  Činnost AP 

29.11.2022 
DVPP 
Autorita učitele a kázeň 
ve třídě 

webinář 
Lidmila Pekařová 

S. Šišková 
A. Ernestová  
A. Žilková 
P. Vybíhalová 

  

01.03.2023 
DVPP 
Jak učit a naučit 

webinář 
Mgr. Čeněk 
Rosecký 

A. Ernestová  tvořivá pedagogika 

16.03.2023 
DVPP 
Správa školní matriky v 
systému škola On-line 

webinář 
Bakaláři so^ware 
s.r.o. 
Mgr. A. Blatný 

A. Ernestová  
M. Horníková 

webinář 

27.04.2023 
Práce s cíli 
konzultační den on-line 

on-line, CKP ZK 
Mgr. P. Vašátová 
Mgr. Jana Krausová 

A. Ernestová Jak pracovat s cíli v KP 

10.05.2023 
DVPP 
Sborovna 

CKP ZK, 22. budova 
Ing. A. Vorlová 
Mgr. I. Bočinská 

A. Ernestová 
KP pro žáky se socio-
kulturním 
znevýhodněním 

11.05.2023 Regionální porada VP  KPPP Zlín A. Ernestová 
Aktuální informace z 
KPPP Zlín 

DVPP – výchovné poradenství a kariérní poradenství ve školním roce 2022/2023 
 
 



 

Stránka 20 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

j) Výsledky přijímacího řízení na střední školy 2022/2023  

 

k) Přehled rozmístění vycházejících žáků z 9. tříd 2022/2023 

I. Žáci přija� na střední školy z 9. ročníku 

Škola Celkem státní soukromé 

Studijní maturitní obor 42 27 15 

Učební obor  10 10 - 

Učební maturitní obor s výučním listem - - - 

gymnázium 27 27 - 

Žáci přija$ celkem 79 64 15 

II. Žáci přija� na školy z nižších ročníků 

Škola Celkem 5.A 5.B 8.D 

Gymnázium 8leté 3 2 1  

SŠ technická Přerov 1 - - 1 

 

 

Název školy Celkem 9. A 9. B 9. C 9. D 

Gymnázium Lesní čtvrť 7 2 3 - 2 

Gymnázium TGM 16 7 6 3 - 

Gymnázium L. Jaroše Holešov 4 1 2 - 1 

Obchodní akademie Zlín 7 2 2 1 2 

SPŠ Zlín 4 1 - 1 2 

SPŠ polytechnická – COP Zlín M/ L 3 - - 2 1  (1 
UK) 

SPŠ polytechnická – COP Zlín H 4 1 - - 3  (1 
UK) 

SŠ zdravotnická Zlín 3 - 2 - 1 

SŠ gastronomie a obchodu Zlín 2 - - - 2  (1 
Irán) 

S policejní škola MV Holešov 3 - 3 - - 

SŠOS Vizovice 1 1 - - - 

Stř. pedagogická škola Kroměříž 1 - 1 - - 

SPŠ Otrokovice M/L 2 - - - 2 

SPŠ Otrokovice H 2 - 1 - 1 

SPŠ a OA Uherský Brod 1 - - 1 - 

SOU Uherský Brod 1 - - - 1 

SŠ zemědělská škola Benešov 1 - 1 - - 

SŠ lesnická Hranice 1 1 - - - 

SŠ cestovního ruchu Rožnov p/Radh. 1 - 1 - - 

SŠ Baltaci s.r.o. Zlín 1 - - - 1  (1 
UK) 

ORBIS Střední škola s.r.o. Zlín 4 1 - 3 - 

Střední škola podnikatelská Zlín, s.r.o. 8 1 - 6 1 

SŠ filmová, multimediální a PC tech. Zlín 1 - 1 - - 

SŠ Kostka s.r.o. Vsetín 1 1 - - - 

Celkem 79 19 23 17 20 

 
 
 



 

Stránka 21 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

7.7.7.7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, prevenci rizik a Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, prevenci rizik a Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, prevenci rizik a Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, prevenci rizik a 

školní úrazyškolní úrazyškolní úrazyškolní úrazy    

a) Prevence sociálně patologických jevů 2022-2023  

Základním dokumentem činnos$ byl Minimální preven$vní program, jehož cílem je naučit žáky 

rozpoznávat rizikové způsoby chování, všXpit odmítavý postoj k sociálně-patologickým jevům a 

utvrzovat nerizikové formy jejich chování. Díky sportovnímu zaměření naší školy vedeme naše žáky ke 

zdravému životnímu stylu a smysluplnému využívání volného času. Preven$vě výchovné působení 

tvoří součást výuky a prolíná se všemi vyučovacími předměty.  

b) Prevence rizikového chování 

S ohledem na situaci ve školním roce 21/22 (karantény jednotlivých žáků či celých tříd, zvýšená 

absence, poté distanční výuka), dě$ po dlouhodobé distanční výuce mnohdy ztra$ly sociální návyky a 

v kolek$vech se ve zvýšené míře vyskytovaly vztahové problémy. Bezpečné klima ve třídách je 

dlouhodobě považováno za prvotní cíl naší školy, proto byla zvýšená pozornost věnována PP 

zaměřeným na vztahy a klima ve třídách. Důvodem bylo v mnoha kolek$vech nevhodné, někdy 

dokonce až vulgární chování ke spolužákům. Ke zlepšení vzniklé situace významně přispěla práce 

školního psychologa, zaměřená na utužení kolek$vu a vztahy ve třídě. Pro všechny čtvrté a šesté třídy 

byly uspořádány tradiční adaptační kurzy na chatě Pod Tesákem v průběhu září a října 2022. Další 

projevy rizikového chování, které se v naší škole v letošním školním roce projednávaly, bylo ničení 

školního majetku, kouření, užívání niko$nových sáčků a ve větší míře jako dříve problémy spojené s 

rizikovým chováním na internetu a sociálních síXch. Naopak, jsme se v menší míře, než předchozích 

letech zabývali záškoláctvím, všechny případy byly projednány na výchovných komisích a s OSPODem. 

Nezaznamenali jsme výrazné projevy rasismu či xenofobie – všichni cizinci, zejména žáci z Ukrajiny, 

kteří byli na naši školu přija$, se velmi rychle na prostředí adaptovali, kolek$vy je přijaly a těmto 

dětem společně s jazykově vybavenými vyučujícími s adaptací pomáhaly. V příšXm školním roce 

budeme klást větší důraz na prevenci tzv. nových, synte$cky vyrobených drog, je nezbytné zvýšit 

informovanost rodičů. Rovněž je třeba upravit Školní řád, který musí obsahovat výčet konkrétních 

zakázaných látek, tyto trendy neustále sledovat a průběžně školskou legisla$vu doplňovat. Dalším 

cílem je zvýšená prevence kyberšikany a bezpečné používání internetu a sociálních síX.  

c) Organizace a struktura prevence  

I. Výchovný poradce  
Výchovný poradce koordinuje společně s metodikem prevence ak$vity školy v oblas$ prevence. 

Ak$vně nabízí učitelům a žákům možnost poradit se o svých problémech. Setkává se i s žáky, kteří 

jsou v některých případech ohrožení ve svém vývoji, sebepojeX či komunikaci s druhými. Komunikuje 

s pedagogy a sbírá podněty.  

II. Metodik prevence sociálně patologických jevů  
Metodik prevence spoluvytváří minimální preven$vní program a podílí se na jeho realizaci. 

Komunikuje s učiteli v oblas$ primární prevence, v případě vzniklého problému dává podněty k 

možné nápravě (spolupráce s vedením školy, se školním psychologem). Spolupracuje s ins$tucemi a 

organizacemi v oblas$ primární prevence-PPP, Policie ČR. Koordinuje předávání informací o 

problema$ce sociálně patologických jevů ve škole, dokumentuje průběh preven$vní práce školy, 

hodnoX realizaci minimálního preven$vního programu, reaguje na neustále rozšiřující se výskyt 

synte$ckých drog, sleduje trendy a informuje o nich rodiče.  



 

Stránka 22 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

III. Třídní učitel, učitelé  
Učitelé se věnují v rámci své výuky rozvoji kompetencí žáků v oblas$ sociálních dovednosX, učí podle 

principů a metod v rámci koncepce školy. Oslovují a zapojují do řešení problémů výchovného poradce 

a metodika prevence. Provádějí průběžnou kontrolu, konzultují případné problémy, navrhují 

opatření. Třídní učitel je v kontaktu s rodiči žáků své třídy prostřednictvím třídních schůzek, osobních 

setkání a dalších možnosX komunikace (e-mail, mobil).  

IV. Ředitel školy, vedení školy  
Sleduje efek$vitu prevence sociálně patologických jevů. Sleduje problémy v kontextu celé školy a 

provádí personální a organizační opatření ke zlepšení vzájemného soužiX ve škole. Účastní se v 

případě potřeby zásadních setkání rodiny a školy. 

 

d) Akce ve školním roce 2022-23 

                                                                                                                            

Prevence sociálně patologických jevůPrevence sociálně patologických jevůPrevence sociálně patologických jevůPrevence sociálně patologických jevů    

Datum Akce Místo konání Účastníci Lektor Organizátor 

7-8.9. Adaptační kurz Chata Pod 
Tesákem 

6.A Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

8.-9.9. Adaptační kurz Chata pod 
Tesákem 

6.B Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

19. -20.9. Adaptační kurz Chata pod 
Tesákem 

4.A Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

29.-30.9. Adaptační kurz Chata pod 
Tesákem 

4.B Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

10.-14.10. Týden zdraví ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

1.-9.třída  Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.10. Dopravní hřiště Dopravní hřiště 
Malenovice 

4.A Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.10. PP Bezpečný 
internet 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.A Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.10. PP Trestní 
odpovědnost 
mládeže 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.10. PP Bezpečný 
internet 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.B Lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.10. PP Trestní 
odpovědnost 
mládeže 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.A Policie ČR Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.10. PP Trestní 
odpovědnost 
mládeže 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.B Policie ČR Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.10. PP Trestní 
odpovědnost 
mládeže 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.D Policie ČR Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.10. Beseda a ukázka 
policejního psa 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

2.A Policie ČR Vyučující ZSEZ 
Zlín 



 

Stránka 23 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

14.10. PP Trestní 
odpovědnost 
mládeže 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.C Policie ČR Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.10. PP Bezpečný 
internet 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

21.10. PP Poruchy 
příjmu potravy 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

21.10. PP Poruchy 
příjmu potravy 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

21.10. PP Poruchy 
příjmu potravy 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

21.10. PP Kouření ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

21.10. PP Kouření ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

15.11. PP Práce se 
třídou 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

29.11. PP Bezpečné 
klima ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

2.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

29.11. PP Bezpečné 
klima ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

3.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

29.11. PP Bezpečné 
klima ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

4.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

29.11. PP Bezpečné 
klima ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

4.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP Kouření ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP Kouření ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP AIDS je 
nemoc, která 
zabíjí 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP AIDS je 
nemoc, která 
zabíjí 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP AIDS je 
nemoc, která 
zabíjí 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.12. PP AIDS je 
nemoc, která 
zabíjí 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.D lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 



 

Stránka 24 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

12.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

12.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

13.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

13.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

13.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

13.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

14.12. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.D lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

15.12. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.2. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.2. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.D lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

8.2. Dopravní 
výchova 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

4.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

9.2. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

3.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

9.2. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

4.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

28.2. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

4.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

28.2. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

2.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

2.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 



 

Stránka 25 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

2.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

7.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

8.3. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

9.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

9.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

10.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

10.3. PP Rizikové 
chování, vztahy 
ve třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

7.C lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

20.3. PP Memento ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

8.roč. lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

20.3. PP Memento ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

9.roč lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

22.3. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

29.3. PP Klima ve 
třídě 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

6.B lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

4.5. PP Kamarádem 
být, kamaráda 
mít 

ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

5.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

10.5. PP I ZŠ E. Zátopka 
Zlín 

4.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

24.5 PP II  4.A lektor Vyučující ZSEZ 
Zlín 

     



 

Stránka 26 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

8.8.8.8. Údaje školního psychologaÚdaje školního psychologaÚdaje školního psychologaÚdaje školního psychologa    

V rámci školního poradenského pracoviště působí na pozici školního psychologa od 1. září 2022 na 0,5 

úvazek psycholog-speciální pedagog Mgr. Křenovská Marcela, Ph.D. Pozice školního psychologa je 

financována z projektu EU – Šablony III.: Gramotnos$ na ZŠ Emila Zátopka Zlín III. Činnost je 

zaměřena na individuální poradenskou a konzultační práci s žáky, jejich zákonnými zástupci, pedagogy 

školy, odborníky z jiných organizací a zařízení. Školní psycholog je nezávislý pracovník školy a je vázán 

mlčenlivosX. Se všemi údaji zachází v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

ve znění pozdějších předpisů, nevztahuje se na oznamovací povinnost. 

Mezi nejčastější témata konzultací patřily: osobní a vztahové problémy, vztahy ve třídě, výukové 

poXže, krizová intervence, depistáž školní připravenos$ a zvládání učiva 1. ročníku, zvládání 

adaptačního období ve třídě u nových žáků, zvládání výuky a adaptace u žáků-cizinců. Na 

psychologicko-pedagogickou depistáž či diagnos$ku žáka nebo třídy navazuje individuální práce s 

žákem (popř. i společně se zákonnými zástupci) nebo preven$vní program ve třídě, práce se skupinou 

žáků. Žáci 9. ročníku využili diagnos$ku v oblas$ volby typu střední školy, profese, psychické přípravy 

na přijímací zkoušky na SŠ, využiX osobního stylu učení. Úzce spolupracuje s metodikem prevence v 

oblas$ nevhodného či rizikového (kyberšikana, zneužiX drog) chování ve třídě. Školní psycholožka 

poskytuje metodickou pomoc učitelům, třídním učitelům, asistentům pedagoga, začínajícím 

pedagogům. 

Školní psycholožka úzce spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou Zlín, se 

speciálně pedagogickými centry ve Zlíně, středisky výchovné péče ve Zlíně a Valašském Meziříčí, s 

dětskými psychiatry a klinickými psychology, s Orgánem sociálně-právní ochrany děX Zlín, Policii ČR 

Zlín. 

     



 

Stránka 27 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

9.9.9.9. Program Program Program Program environmentálníhoenvironmentálníhoenvironmentálníhoenvironmentálního    vzdělávání, výchovy a osvětyvzdělávání, výchovy a osvětyvzdělávání, výchovy a osvětyvzdělávání, výchovy a osvěty    

V rámci Environmentální výchovy EV jsou žáci vedeni k pochopení složitos$ a ucelenos$ vztahů člověka 

a životního prostředí. Jsou podporováni v ak$vní účas$ na ochraně životního prostředí a jeho citlivém 

utváření. V zájmu trvalého udržitelného rozvoje lidské společnos$ ovlivňuje EV životní styl a 

hodnotovou orientaci žáků. 

a) Cíle EV ve školním roce 2022/2023 byly naplněny prostřednictvím následujících 

ak�vit: 

I. Adaptační pobyty 
Hlavním záměrem adaptačního/seznamovacího kurzu bylo vzájemné poznávání žáků v různých 

situacích a z různých úhlů pohledu. Cílem bylo vytvořit fungující vztahy v nově vznikajících 

kolek$vech. V průběhu září a října 2022 se uskutečnily adaptační kurzy pro žáky tříd 4.A, 4.B, 6.A, 6.B 

v Rajnochovicích, chata Pod Tesákem. 

II. Recyklohraní  
Recyklohraní je školní recyklační program pod záš$tou MŠMT České republiky. Cílem je prohloubit 

znalos$ žáků v oblas$ třídění a recyklace odpadů. Umožňuje také osobní zkušenost žáků se zpětným 

odběrem baterií a vysloužilého drobného elektrozařízení. Žáci školy se zapojili do sběru použitých 

baterií.  

III. Projekt: Voda 
Žáci 8. ročníku si připravili a zpracovali téma „Voda“ formou PowerPointových prezentací. Výsledky na 

e-tabulích prezentovali žákům 1. stupně: 8.A–1.A, 8.B–3.A, 8.C–4.A a 8.D–2.A. 

Prezentace připravovali všichni žáci tříd 8.ABCD. Kromě posílení ekologického uvědomění si žáci 

zdokonalili i IT kompetence. 

IV. Vycházky do přírody 
Nejvíce vycházek do přírody absolvovaly dě$ v rámci školní družiny. Procházky byly tema$cky 

zaměřené. Na 2. stupni ZŠ některé školní výlety byly zaměřeny na pobyt v přírodě (vycházky – stezka 

zdraví, návštěva ZOO Lešná atd.). Realizace vycházek proběhla nejvíce na začátku – v září a pak konci 

školního roku (konec května, červen).  

b) DVPP 

Datum Akce, program 
Organizátor, místo 

konání 
Náplň, téma 

 31.10. 2022 
 Základní principy, metody 

LCA 

 Webinář 

Recyklohraní 

 Environmentální dopady 

v průběhu životního cyklu výrobku 

 3. 11. 2022  Bezpečné používání ChLaS 
 Webinář 

Dekra 
 Zacházení s chemickým látkami 

 16. 11. 2022  Ekoabeceda 
 Webinář 

Recyklohraní 
 Zapojení tématu EVVO do výuky  

 



 

Stránka 28 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a   ostatních pracovníků školy 

Příjmení Jméno placené neplacené šablony 

Antonová Ivana 0     

Bachanová Vladimíra 1     

Bartoš Martin 1     

Běhulová Martina  2     

Bernátková Lenka 1     

Bielka Vít 8 1   

Boušková Martina  0     

Bublíková Irena 2 3   

Česnek Jana 0     

Dovhopiat  Olena 0     

Ernestová Alice 4 7   

Fajkus Petr 1     

Gerich Stanislav 1     

Hetmer Patrik  1     

Horníková Miroslava 7 1   

Hradilová Marie  0     

Chudová Kristýna 0     

Chwaszczová Hana  0     

Klepalová Simona  0 2   

Korcová Kateřina  1     

Kořístková Jitka 0 1   

Kovaříková Hana  2     

Krčmářová Eva  0     

Křenovská Marcela       

Kubíčková Barbora 0     

Lipenská Marie  0     

Miklík Miroslav 2     

Mikulková Libuše 0     

Mrkvičková Jitka 2     

Pospíšilová Jana 0     

Slováková Ludmila 0     

Stará Jitka 0     

Stehlíková Žaneta 1     

Sýkorová Alena  0     

Šerá Lenka 0     

Šišková Sabina 2     

Tomáš Petr  0     

Valová Kateřina  0     

Vařáková Simona 0     

Vybíhalová Petra 0     

Vybíralová Monika  1     

Vykoukalová Zuzana 1 1   



 

Stránka 29 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

Zvonková Markéta 1     

Žilková Andrea 1     

Na sborovnu ped. pracovníci 1 1   

 

     



 

Stránka 30 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

10.10.10.10. Údaje o ak�vitách a prezentaci školy na Údaje o ak�vitách a prezentaci školy na Údaje o ak�vitách a prezentaci školy na Údaje o ak�vitách a prezentaci školy na veřejnos�veřejnos�veřejnos�veřejnos�    

a) 1.–3. ročník 

PK       
I.stupeň: 

Metodické sdružení 1.-3.ročník                       
Mgr. Marie Lipenská 

   

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci Odpovědný pedagog 

27.9. 
Fotografování žáků 1.třídy „Můj první 
školní rok" 

p. Barčák 1.A Antonová 

listopad 
"Trenéři do škol" celoroční projekt; 
basketbal 1.A  

tělocvična 1.A 
učitel Sv Bublíková, 
Vybíhalová 

14.10. 
Beseda-jak se chovat ke psům, ukázka 
policejního psa 

uč.203 2.A Lipenská 

17.-
21.10. 

Týden zdraví–1. stupeň: aktivity v 
jednotlivých třídách dle třídních uč. 

policistka p. L. 
Nedvídková 

1.st. 
Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 

20.10. 
Divadlo Scéna "Pohádky z pařezové 
chaloupky" 

divadlo Scéna 
1.A, 2.A, 
3.A 

 Antonová, Lipenská, 
Slováková asist., 
Kubíčková, Šerá asist. 

20.10.  Stromové slavnosti 2022 ve Zlíně Sad Svobody 2.A Lipenská 

21.10. 
Adaptace začínajícího učitele (náslech 
uvádějící učitelky) 

  3.A Lipenská, Kubíčková 

7.11. 
Adaptace začínajícího učitele (náslech u 
uvádějící učitelky)) 

  2.A Lipenská, Kubíčková 

listopad 
"Trenéři do škol" celoroční projekt; hokej 
1.A   

zimní stadion 1.A 
učitel Sv a Tv – 
Bublíková, Vybíhalová, 
Antonová 

22.11. 

Tradiční charitativní akce Vánoční 
hvězda, sdružení Šance Olomouc. 
Veřejná sbírka pro hemato-onkologické 
oddělení Dětské kliniky v Olomouci 

  
1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 

22.11. 
Úklid a inventarizace kabinetu (č.210) 
učebních pomůcek 1.stupně  

    TU 1.stupně 

29.11. 
AZHELP Preventivní program „Bezpečné 
klima ve třídě" 

  2.A,3.A 
Lipenská, Kubíčková, P. 
Spurný 

1.12. 
Pasování 1.A na čtenáře – partnerství s 
třídou 9.B, rozdávání jejich prvních 
slabikářů 

  1.A, 9.B Antonová, Tomáš 

6.12.  
Mikulášská nadílka pro žáky 1.stupně – 
žáci 9.A 

      

8.12. Den otevřených dveří     
Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 

12.12. 
Projekt Voda, prezentace 8.D pro žáky 
1.3. třídy  

  
1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková, Ernestová 

15.12. 
Projekt "Němá tvář“ na pomoc psům a 
kočkám v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín 
Vršava 

  
1.A, 2.A, 
3.A 

  

22.12. 
Vánoční besídky ve třídách; kino GAC 
vánoční film „Mimoni2" 

  
1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 



 

Stránka 31 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

leden bruslení 2.A v rámci Tv, SV PSG aréna 2.A 
učitel Tv Lipenská, Sv 
Chwaszczová 

únor-
duben 

výuka plavání 2.A 
Městské lázně 
Zlín 

2.A 
Lipenská, asistentka 
Slováková  

25. 1.  Výchovný koncert "Tajemný Zlín"  
Kongresové 
centrum Zlín 

1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Slováková asist., 
Kubíčková, Šerá asist. 

únor bruslení 3.A   v rámci Tv, SV  PSG aréna 3.A 

učitel Tv Kubíčková, Sv 
Chwaszczová, 
Vybíhalová, asistentka 
Šerá  

25.-31.1. 

Odborná praxe studentky Ústavu 
pedagogických věd, obor Sociální 
pedagogika Adély Honsové, náslechy ve 
třídě 2.A 

  2.A 
Lipenská, asistentka 
Slováková  

1.-8.2. 

Odborná praxe studentky Ústavu 
pedagogických věd, obor Sociální 
pedagogika Adély Honsové, náslechy ve 
třídě 3.A 

  3.A 
Kubíčková, asistentka 
Šerá 

7.2. 

Výběr učebnic a pracovních sešitů pro 1.-
3.ročník, aby navazoval předmět v 
následujícím ročníku ze stejného 
nakladatelství 

  
1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 

7.2. 
Pierrot.cz: Scénické čtení "O rybáři a 
jeho ženě" 

tělocvična 
1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 

únor–
duben 

ČS ve spolupráci se spol. Kalibro, projekt 
„Finanční gramotnost žáků Abeceda 
peněz" 

  2.,4.roč. 
Lipenská, Vybíhalová, 
Chudová 

27.2. Recitační soutěž školní kolo 1.stupeň   
1.-
5.ročník 

Klepalová, Antonová, 
Lipenská, Válková, 
Chudová 

9.3. MŠ v ZŠ předškoláci Ukrajina    1.A 
ZŘ Horníková + 
O.Dovhopiat + 
Antonová 

9.3. MŠ Sluníčko předškoláci   3.A Kubíčková 

15.3., 
17.3. 

MŠ Kolektivní dům předškoláci   1.A, 2.A  Antonová+ Lipenská 

17.3. 
Matematická soutěž Klokan, kategorie 
Cvrček 

  2.A, 3.A Lipenská, Kubíčková 

28.3. Den otevřených dveří   škola   

28.3. MŠ v ZŠ; MŠ Mladcová předškoláci   1.A, 2.A  Antonová+ Lipenská 

březen 
Studentky 2. roč. UTB, obor Učitelství 
pro1.st.ZŠ – náslechy + praxe 

studentky 
2.roč. UTB 

1.A, 2.A, 
3.A 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková 

4.4. Zápis do 1.třídy   
1.-
5.ročník 

třídní učitelé 



 

Stránka 32 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

5. 4. 

Memoriál D. Veselky a J. Kubelky v 
míčových hrách: 1.A vycházka k pietnímu 
místu tragicky zesnulých žáků naší školy, 
vzájemný zápas v přehazované třídy 2.A 
a 3.A, ukázka vybíjené 3.A 

  
1.-
5.ročník 

Antonová, Lipenská, 
Kubíčková, Slováková, 
Šerá 

10. 4. 

Objednání učebnic, pracovních sešitů a 
pomůcek pro 1.ročník; učebnic, 
pracovních sešitů pro 2.,3.ročník. 
Zajištění možnosti využití IT. 

ANSA Zlín   Lipenská, Antonová 

13.4. 
Pedagogická praxe Lucie Kalčíková třídy s 
asistentem pedagoga 

ped. praxe L. 
Kovalčíková 

3.A 
Šerá, Kubíčková, 
Klepalová 

14.4. 
Pedagogická praxe Lucie Kalčíková třídy s 
asistentem pedagoga 

ped. praxe L. 
Kovalčíková 

2.A, 3.A 
Slováková, Lipenská, 
Šerá, Kubíčková, 
Horníková 

21.4. 
Ve třídách u žáků s podpůrným 
opatřením – asistent pedagoga náslechy 
pracovnic z KPPP Zlín – žák Vyoral Ondřej 

pracovník z 
KPPP 

2.A  Lipenská, Slováková 

26.4. 
Ve třídách u žáků s podpůrným 
opatřením – asistent pedagoga náslechy 
pracovnic z KPPP Zlín. 

pracovník z 
KPPP 

3.A Kubíčková, Šerá 

27. 4. 
Noc ve škole, zábavné odpoledne a noc 
ve škole 

  3.A Kubíčková, Bachanová 

květen-
červen 

výuka plavání 1.A 
Městské lázně 
Zlín 

1.A Antonová 

květen-
červen 

výuka plavání 3.A 
Městské lázně 
Zlín 

3.A 
Kubíčková, asistentka 
Šerá 

23. 5. Fotografování třídy 1.,2.ročníku 
p. Přikrylová 
Renata 

1.A,2.A Antonová, Lipenská 

29.5.; 
5.6. 

Náslech studentka 2.ročníku Emma 
Dovrtělová; Vyšší odborná škola 
pedagogická a sociální a Střední 
pedagogická škola Kroměříž, obor 
Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

  2.A 
Lipenská, Slováková 
asistentka 

25. 5. školní výlet zámek Milotice   1.A, 2.A 
Antonová, Bachanová, 
Lipenská, Slováková,  

12.6. 
Informační schůzka s rodiči žáků budoucí 
první třídy 

    
vedení školy, 
Kubíčková, Bachanová 

15.6. 
Stříbrný věnec plavecké závody, vybraní 
žáci 3.A 

  3.A Kubíčková 

15.6. 
Adaptační setkání nových prvňáčků 
2023; návštěva předškoláků přijatých na 
naši školu do 1.třídy, zábavné činnosti 

    
Lipenská, Antonová, 
Kubíčková 

26.6. 
Patronát třídy 9.B nad prvňáčky třídy 
1.A, Pohádkový les 

  1.A, 9.B Antonová, Tomáš 

26.6. 
Finanční gramotnost, testování na PC, 
2.A + 4.A 

    Lipenská, Vybíhalová 

 

b) 4.–5. ročník – Český Jazyk 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 

místo 
konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 

3.místo, celkové 
umístění 

Odpovědný pedagog 



 

Stránka 33 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 

c) 4.–5 ročník – Anglický jazyk 

Datum 
Akce, 

soutěž 

Organizátor, 
místo 

konání 
Účastníci 

Vítězové 1.- 3.místo, 
celkové umístění 

Odpovědný 
pedagog 

21.4. Spelling 
competition 

ZŠ 
Komenského 
I 

T. Balíčková, N. 
Václavíková, J. 
Loubal, M. Jůzl 

3. místo – Nina Václavíková Klepalová 

12.5. Divadelní 
představení 
v angličtině 

Malá scéna 
Zlín 

4.–5. ročník 
 

Běhulová 

29.3. Rodilý 
mluvčí 

ve škole 5. ročník 
 

Běhulová 

 

d) 6. – 9. ročník – Cizí jazyky 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 

3.místo 
Odpovědný 

pedagog 

říjen Týden zdraví ZŠ Emila 
Zátopka 

žáci 1. 
stupně 

Akce pořádané v 
rámci "Týdne 
zdraví" 
prostupovaly 
celou výukou a 
všemi předměty 

vyučující 1. stupně  

září–
červen 

Besedy v 
knihovně F. 
Bartoše 

knihovna F. 
Bartoše 

4.A, 5.A   S. Klepalová 

říjen Literární 
soutěž 
"Hledání" 

Knihovna F. 
Bartoše, Zlín 

5.A, B   S. Klepalová 

březen  Divadelní 
představení 

Městské 
divadlo Zlín 

4. A, B, 5. A, 
B 

  vyučující 4. a 5. ročníků 

duben  Školní kolo v 
recitační 
soutěži 

ZŠ. E. 
Zátopka, S. 
Klepalová 

1.–5. ročník   uč. 1. stupně 

květen Okrskové 
kolo v 
recitační 
soutěži 

3. ZŠ Lesní 
čtvrť 

4. 5. ročník Bez umístění do 
3. místa 

S. Klepalová 

červen  Zlín film 
festival  

GAC 4.,5. ročník 
 

uč. 1. stupně 



 

Stránka 34 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

celkové 
umístění 

10.-
16.10.2022 

Týden zdraví v 
angličtině (aktivity 
ke zdrav. živ. stylu) 

ZŠ Emila Zátopka, 
třídy 

třídy 1. 
stupně 

  Běhulová, 
učitelé tříd 

07.12.2022 Olympiáda v AJ, 
školní kolo, 1. část 
– písemná, 8. a 9. 
r. 

ZŠ E. Zátopka Zlín zájemci z 8. 
a 9. 
ročníků, 
celkem 29 
žáků 

1. m. Michal 
Sedláček 9.C 
2. m. Oliver 
Vacula 9.D 
3. m. Jonáš 
Marek 8.C 

Běhulová, 
Fajkus 

07.02.2023 Olympiáda v AJ, 
školní kolo, 2. část 
– mluvení, 8. a 9. r. 

  
ZŠ E. Zátopka Zlín 

žáci v 
pořadí 1.-7. 
z 1. kola 

1.m. Marek 
Jonáš 8.C  
2.m. Michal 
Sedláček 9.C 
3.m. dělené               
Kateřina Vrlová 
9.A a Oliver 
Vacula 9.D 

Běhulová, 
Fajkus, Šišková 

08.02.2023 Konverzační soutěž 
z AJ, školní kolo, 6. 
a 7. ročníky 

 
ZŠ E. Zátopka Zlín 

Celkem 8 
žáků 
zastupující 
 třídy 6. a 7. 
ročníku 

1.m.  Lucie 
Havlištová 7.A 
2.m.  Enerel 
Enkhbold 7.B 
3.m.  Tereza 
Novotná 7.A 

Běhulová, 
Fajkus 

20.03.2023 Konverzační soutěž 
z AJ, okresní kolo, 
9. ročníky 

GJP a SOŠ Slavičín  celkem 22 
(vítězové 
školních 
kol), Jonáš 
Marek 8C 

15. místo Fajkus 

24.03.2023 Konverzační soutěž 
z AJ, okresní kolo, 
7. ročníky 

ZŠ Kvítková Zlín 
  

celkem 24 
účastníků 
(vítězové 
školních 
kol), Enerel 
Enkhbold 
7.B 

14. místo Běhulová 

21.04.2023 Soutěž ve 
spelování v JA pro 
4. a 5. ročníky 

ZŠ Komenského I 
Zlín 

Maxim Jůzl 
4.A, Marek 
Paták 4.B, 
Tereza 
Balíčková 
5.A, Jiří 
Loubal 5.B 

3. místo Jiří 
Loubal 

Klepalová 

12.05.2023 Divadelní 
představení v 
angličtině, PETER 
BLACK 

Divadelní 
centrum Zlín, 
místo: Malá scéna 
Zlín 

všechny 
třídy 7., 8., 
a 9. ročníků 

  Běhulová, 
doprov. učitelé 



 

Stránka 35 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

12.05.2023 Divadelní 
představení v 
angličtině, LITTLE 
RED RIDING HOOD 

Divadelní 
centrum Zlín, 
místo: Malá scéna 
Zlín 

třídy 4. a 5. 
ročníku 

  Běhulová, 
doprov. učitelé 

16.05.2023 Mini First 
Certificate, 
meziškolní soutěž v 
JA pro 7. ročníky 

ZŠ Komenského I 
Zlín 

Lucie 
Havlištová 
7.A 
Enerel 
Enkhbold 
7.B 

8. m. Enerel 
Enkhbold 7.B 

Kořístková 

19.05.2023 AZ KVÍZ v 
angličtině a 
němčině 

ZŠ a MŠ 
Mysločovice 

K.Vrlová 
9.A, E. 
Ernekerová 
9.A, O. 
Vacula 9.D,  

3. m. Oliver 
Vacula 

Kořístková 

duben, 
květen 

Rodilý mluvčí ve 
výuce JA 

 ZŠ E. Zátopka 
Zlín, ve třídách 

vybrané 
třídy 2. st + 
5.A, 5.B   
celkem 18 
hodin 

zadaná 
konverzační 
témata 

Běhulová 

 

e) 6. – 9. ročník: Člověk a příroda 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 

3.místo, celkové 
umístění 

Odpovědný 
pedagog 

22.09.2022 Exkurze Dlouhé 
stráně 

ZŠ Emila 
Zátopka 

34 žáků, 9.ročník 
 

Bublíková 
Bernátková 

12.10.2022 Přírodovědný 
klokan 

ZŠ Emila 
Zátopka 

20 žáků, 8.ročník  
18 žáků, 9.ročník 

1. Dřímal P. 
(8.B) 
2. Urbanová K. 
(9.B) 
3. -5. Bromová 
A (8.B), Linhart 
A (9.B), Linhart 
A. (9.B) 

Bernátková 
Bublíková 

11.11.2022 Hledáme 
nejlepšího 
mladého chemika 

ZŠ Emila 
Zátopka 

15 žáků, 9.ročník 1. Vrlová K. 
(9.A)  
2. Vacula 
O.(9.D) 
3.-4. Pavelková 
S. (9.A), Mikel 
A. (9.C) 

Bernátková 
Mikulková 

01.11.2022 Projekt Voda ZŠ Emila 
Zátopka 

žáci 8. ročník 
žáci 1.A, 2.A, 3.A, 4.A 

 
Ernestová 



 

Stránka 36 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

08.11.2022 Den otevřených 
laboratoří 
Otrokovice, 
experimentárium 

SPŠ 
Otrokovice 

15.žáků, 9.ročník 
 

Mikulková 

28.11.2022 Svět kolem nás  
-Říše za velkou 
zdí Čína – 
videoprojekce 

 
65 žáků, 7.ročník 

 
Česnek 

13.12.2023 Hledáme 
nejlepšího 
mladého chemika 
(2.kolo) 

SPŠ 
Otrokovice 

3 žáci, 9.ročník Vacula O. (9.D)–
6.-7.m 
Vrlová K. (9.A)–
64.-65.m  
Pavelková S. 
(9.A)–84.-85.m 

 
Mikulková 

18.01.2023 Biologická 
olympiáda, kat. C 
školní kolo 

ZŠ Emila 
Zátopka 

19 žáků, 8.–9. ročník 1. Mašláňová 
Ema (8.B)  
2. Růžičková Ž. 
(8.B) 
3. Bromová A. 
(8.B) 

Bernátková 

19.01.2023 Biologická 
olympiáda, kat. D  
školní kolo 

ZŠ Emila 
Zátopka 

20 žáků, 6-7.ročník 1. Mašláň P. 
(6.A)  
2. Havlištová L. 
(7.A) 
2. Růžička H. 
(6.A) 

 
 
Vybíhalová 

24.01.2023 Planeta Země 
filmová projekce 
– Magický 
Senegal 
(videoprojekce) 

  207 žáků, 6.-9. ročník    Chwaszczová  
Bublíková  
Tř. učitelé 

07.02.2023 Hledáme 
nejlepšího 
mladého chemika 
(regionální finále) 

SPŠ 
Otrokovice 

1 žák, 9.ročník  3. Vacula O. 
(9.D) 

Mikulková 

23.02.2023 Zeměpisná 
olympiáda, kat. A  
školní kolo  

ZŠ Emila 
Zátopka 

10 žáků, 6.ročník 1. Mašláň P. 
(6.A)  
2. Greslová E. 
(6.A) 
2. Rajnoch M. 
(6.B) 

Chwaszczová 
Česnek 

23.02.2023 Zeměpisná 
olympiáda, kat. B  
školní kolo  

ZŠ Emila 
Zátopka 

 17 žáků, 7.ročník  1. Hustý L. (7.A) 
2. Mikel O. (7.B) 
3. Solař J. (7.A) 

Chwaszczová  
Česnek 



 

Stránka 37 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

31.03.2023 Biologická 
olympiáda kat. D 
okresní kolo  

Gymnázium 
Lesní čtvrť 

2 žáci  4. Mašláň P. 
(6.A) 
10. Havlištová L. 
(7.A) 

 
 
Vybíhalová 

17.04.2023 Biologická 
olympiáda, kat. C  
okresní kolo 

Gymnázium a 
jazyková 
škola Zlín 

2 žákyně  1. Mašláňová E. 
(8.B) 
5. Růžičková Ž. 
(8.B) 

Bernátková 

11.05.2022 Biologická 
olympiáda, kat. C  
krajské kolo 

ZOO Lešná 
Zlín  

1 žákyně  1. Mašláňová E. 
(8.B) 

Bernátková 

14.-
15.6.2023 

Exkurze 
hvězdárna, 
planetárium, Vida 

Brno 15 žáků–9.ročník   Mrkvičková 
Gerich 

 

f) 6. – 9. ročník: Fyzika 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 3.místo, 

celkové umístění 
Odpovědný 

pedagog 

22.09.2022 Exkurze 
Dlouhé 
stráně 

ZŠ Emila 
Zátopka 

34 žáků, 9.ročník   Bublíková 
Bernátková 

12.10.2022 Přírodovědný 
klokan  

ZŠ Emila 
Zátopka 

20 žáků, 8.ročník  
18 žáků, 9.ročník 

1. Dřímal P. (8.B) 
2. Urbanová K. (9.B) 
3. -5. Bromová A 
(8.B), Linhart A (9.B), 
Linhart A. (9.B)  

Bernátková 
Bublíková 

14.-
15.6.2023 

Exkurze 
hvězdárna, 
planetárium, 
Vida 

Brno 15 žáků–9.ročník   Mrkvičková 
Gerich 

 

g) 6. – 9. ročník: Chemie 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 3.místo, 

celkové umístění 
Odpovědný 

pedagog 

01.11.2022 Projekt Voda ZŠ Emila 
Zátopka 

žáci 8. ročník 
žáci 1.A, 2.A, 3.A, 
4.A 

  Ernestová 



 

Stránka 38 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

08.11.2022 Den otevřených 
laboratoří 
Otrokovice, 
experimentárium  

SPŠ 
Otrokovice 

15.žáků, 9.ročník   Mikulková  

11.11.2022 Hledáme 
nejlepšího 
mladého 
chemika 

ZŠ Emila 
Zátopka 

15 žáků, 9.ročník 1. Vrlová K. (9.A)  
2. Vacula O. (9.D) 
3.-4. Pavelková S. 
(9.A), Mikel A. (9.C) 

Bernátková 
Mikulková 

13.12.2023 Hledáme 
nejlepšího 
mladého 
chemika 
(2.kolo) 

SPŠ 
Otrokovice 

3 žáci, 9.ročník Vacula O. (9.D)–6.-
7.m 
Vrlová K. (9.A)–64.-
65.m  
Pavelková S. (9.A)–
84.-85.m 

 
Mikulková 

07.02.2023 Hledáme 
nejlepšího 
mladého 
chemika 
(regionální 
finále) 

SPŠ 
Otrokovice 

1 žák, 9.ročník  3. Vacula O. (9.D) Mikulková 

 

h) 6. – 9. ročník: Přírodopis 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 

3.místo, celkové 
umístění 

Odpovědný 
pedagog 

12.10.2022 Přírodovědný 
klokan  

ZŠ Emila 
Zátopka 

20 žáků, 8.ročník  
18 žáků, 9.ročník 

1. Dřímal P. (8.B) 
2. Urbanová K. 
(9.B) 
3.-5. Bromová A. 
(8.B) 
3.-5. Linhart A. 
(9.B) 
3.-5. Linhast J. 
(9.B) 

Bernátková 
Česnek 

18.01.2023 Biologická 
olympiáda, 
kat. C 
školní kolo 

ZŠ Emila 
Zátopka 

19 žáků, 8.–9. ročník 1. Mašláňová 
Ema (8.B)  
2. Růžičková Ž. 
(8.B) 
3. Bromová A. 
(8.B)  

Bernátková 

19.01.2023 Biologická 
olympiáda, 
kat. D  
školní kolo 

ZŠ Emila 
Zátopka 

20 žáků, 6-7.ročník 1. Mašláň P. (6.A)  
2. Havlištová L. 
(7.A) 
2. Růžička H. (6.A) 

 
 
Vybíhalová 



 

Stránka 39 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

30.03.2023 Biologická 
olympiáda 
kat. D 
okresní kolo  

Gymnázium 
Lesní čtvrť 

2 žáci  4. Mašláň P. (6.A) 
17. Havlištová L. 
(7.A) 

 
 
Vybíhalová 

17.04.2023 Biologická 
olympiáda, 
kat. C  
okresní kolo 

Gymnázium 
a jazyková 
škola Zlín 

2 žákyně  1. Mašláňová E. 
(8.B) 
5. Růžičková Ž. 
(8.B) 

Bernátková 

11.05.2022 Biologická 
olympiáda, 
kat.C  
krajské kolo 

ZOO Lešná 
Zlín  

1 žákyně  1. Mašláňová E. 
(8.B) 

Bernátková 

 

i)  6. – 9. ročník: Zeměpis 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 3.místo, 

celkové umístění 
Odpovědný 

pedagog 

28.11.2022 Svět kolem nás  
-Říše za velkou 
zdí Čína – 
videoprojekce  

  65 žáků, 7.ročník   Česnek 

24.01.2023 Planeta Země 
filmová 
projekce – 
Magický 
Senegal 
(videoprojekce) 

  207 žáků, 6.-9. 
ročník  

  Chwaszczová 
Bublíková 
Tř.učitelé 

23.02.2023 Zeměpisná 
olympiáda, kat. 
A  
školní kolo  

ZŠ Emila 
Zátopka 

10 žáků, 6.ročník 1. Mašláň P. (6.A)  
2. Greslová E. (6.A) 
2. Rajnoch M. (6.B) 

Chwaszczová 
Česnek 

23.02.2023 Zeměpisná 
olympiáda, kat. 
B  
školní kolo  

ZŠ Emila 
Zátopka 

 17 žáků, 7.ročník  1. Hustý L. (7.A) 
2. Mikel O. (7.B) 
3. Solař J. (7.A) 

Chwaszczová 
Česnek 

 

j) 6. – 9. ročník: Člověk a společnost 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 3.místo, celkové 

umístění 
Odpovědný 

pedagog 

01.12.2022 Tutanchamon 
– výstava 

Brno 6. ročník   Zvonková 



 

Stránka 40 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

13.12.2022 Dějepisná 
olympiáda – 
školní kolo 

ZŠ Zátopka Adam 
Linhart, 
Jakub 
Linhart, 
Matěj 
Ambrož, 
Linda 
Schmidtová, 
Ondřej 
Novák, 
Viktorie 
Kopečková, 
Kristýna 
Freundová, 
Valerie 
Vičíková 

Adam Linhart–1. místo Kovaříková, 
Zvonková 

20.01.2023 Dějepisná 
olympiáda – 
okresní kolo 

Kroměříž Adam 
Linhart 

umístění–22. místo Kovaříková 

30.03.2023 Osvětim – 
exkurze 

Polsko 9. ročník   Kovaříková 

17.05.2023 Praha – 
exkurze 

Praha 9. ročník   Kovaříková 

22.05.2023 Přednáška o 
výživě 
mladých 
sportovců 

ZŠ Zátopka 6. A   Zvonková 

 

k) 6. – 9. ročník: Tělesná výchova 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 

místo 
konání 

Účastníci 
Vítězové 1.- 3.místo, 

celkové umístění 
Odpovědný 

pedagog 

26.09.2022 Orientační běh – 
olympiáda škol I. kolo 

ZŠ, 
Bartošova 
čt. 

20 žáků 1. 
+ 2. st. 

1.místo – Prokop 
Mašláň (6.A),  

Vybíhalová + 
Hetmer 

10.–
16.10.2022 

Týden zdraví ZŠ Emila 
Zátopka 

žáci 
1.stupně 

Akce prostupovaly 
celou výukou a všemi 
předměty 

vyučující 1. 
stupně 

20.10.2022 Orientační běh – 
olympiáda škol II. kolo 

ZŠ, Jižní 
svahy 

22 žáků 1. 
+ 2. st. 

3. místo – Emma 
Trčková (7.A) 

Vybíhalová 

říjen 2022–
červen 2023–
týdně 

Trenéři do škol – 
projekt 

ZŠ Emila 
Zátopka 

1.A–22 
žáků 

Disciplíny: atletika, 
bruslení, plavání, rugby, 
gym/tanec, 
basketbal,fotbal, 
pohybové hry 

Vybíhalová + 
Bublíková 

21.12.2022 Vánoční turnaj ve 
vybíjené 

ZŠ Emila 
Zátopka 

4. + 
5.ročníky 

1.místo–5.A, 
2.místo–4.A, 

Krčmářová + 
TU 4. + 5. tříd 



 

Stránka 41 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

3.místo–5.B, 
4.místo–4.B 

01.01.2023 bruslení 2.A Zimní 
stadion 

žáci 2.A   Lipenská, 
Chwaszczová 

únor–březen 
2023 

bruslení 3.A Zimní 
stadion 

 3.A   Kubíčková, 
Šerá 

únor–duben 
2023 

plavání Lázně Zlín 2.A   Lipenská, 
Slováková 

květen–
červen 2023 

plavání Lázně Zlín 3.A   Kubíčková, 
Šerá 

05.04.2023 Den míče ZŠ Emila 
Zátopka 

4. + 5. 
třídy 

1.místo–5.A, 
2.místo–4.A, 
3.místo–4.B, 
4.místo–5.B 

Krčmářová + 
TU 4. + 5. tříd 

20.04.2023 Orientační běh  Lesní čtvrť, 
Zlín 

14 žáků 
3.–6.tř. 

3. místo celkově–ZŠ 
Emila Zátopka 

Vybíhalová 

26.04.2023 Přehazovaná-turnaj–
3.ZŠ Zlín 

ZŠ Okružní, 
Zlín 

10 žáků 
4.A 

  Vybíhalová 

27.04.2023 Štafetový pohár Stadion 
mládeže 

16 žáků 
3.–5. tř. 

postup do krajského 
kola 

Chwazsczová 

11.05.2023 Štafetový pohár Holešov  18 žáků 
2.–5. tř. 

krajské kolo Vybíhalová 

16.05.2023 Vybíjená–turnaj ZŠ 
Slovenská 

12 žáků 4. 
+ 5. tř. 

okresní kolo–1. 
místo, postup do 
kraje 

Klepalová 

17.05.2023 Vybíjená–turnaj ZŠ Val. 
Meziříčí 

10 žáků 
4.A + 5.A 

krajské kolo–3. místo Vybíhalová 

25.05.2023 Orientační běh Lesní čtvrť, 
Zlín 

14 žáků 
2.–6.tř. 

olympiáda škol Vybíhalová 

15.06.2023 Stříbrný věnec–
plavání, Lázně Zlín 

  6 žáků 3.A 3.místo–Matyáš 
Kučera (prsa) 

Kubíčková, 
Šerá 

 

l) 6. – 9. ročník: Výtvarná výchova 

Datum Akce, soutěž 
Organizátor, 
místo konání 

Účastníci Vítězové 1.- 3.místo, celkové umístění 
Odpovědný 

pedagog 

září muzeum 14. budova 
Galerie Zlín   

7. 
ročníky 

beseda Jak vzniká animace / 2. část, 
navázání programu z minulého škol. roku 

Vybíralov
á 

říjen  
23. budova               
areálu Svitu 

webiná
ř pro 
učitele  

KOMIKS A ILUSTRACE 
VE VÝUCE ČESKÉHO JAZYKA A výtvarné 
výchovy, historie a charakteristika 
komiksu 

Vybíralov
á 



 

Stránka 42 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

listopa
d 

Festival 
stavebnic 
herny pro 
děti  

Alternativa 
Zlín       14. 
budova 
areálu 

6. 
ročníky 

Hry, stavebnice, hlavolamy, herny …… 15 
výrobců z celé republiky 

Vybíralov
á               
Šišková 

prosinec muzeum 
Zlín 

muzeum                      
přednáškov
ý sál 

8. 
ročníky 

Tradice Vánoc: pečení perníků                            
přednáška valašských tradic, prezentace                              

Vybíralov
á 

leden 14. budova 
Zlín      
krajská 
galerie 
výtvarnéh
o umění 
Zlín 

edukační 
program 

9. C ISMY aneb umělecké směry přelomu 19. a 
20. století 

Vybíralová      

MgA. 
Martin 
Čada 

leden Čtení v 
bublinách 

Knihovna 
Zlín 

9. C Výprava za historií i současností komiksu, 
návod na vytvoření vlastního komiksu 

Vybíralová         

MgA. 
Martin 
Čada 

únor Prostor 
Zlín  

Krajská 
galerie      

9. C Díla ve veřejném prostoru – příběh 1 
města                                            

 Vybíralová   

únor IQ Play 
festival  

Alternativa 
Zlín      

8. D Kreativní hry s animovaným programem Hradilová 
Miklík 
Vybíralová 
Gerich        

březen Josef Lada Galerie 
Devítka 

7. 
ročníky 
6.B 

 Výroční výstava s komentovanou 
prohlídkou  

Vybíralová 
Šišková 

květen karneval 
ŠD 

Malá 
tělocvična 

ŠD Pohádkový karneval ŠD s rodiči a Kamilem 
Dyjákem 

Bachanová 

květen Filmové 
klapky  

GAP suterén 8.B, A Příběh klapek – aukce program DFF Zlín Vybíralová 

červen UTB, U2 workshop 
DFF 

8. 
ročníky 

Tvorba filmu dle zvukové stopy Animační 
techniky na multiplánovém stole,  

Vybíralová 

celý rok ve třídách 
školy 

Projekt – 
tělesa 

9. 
ročníky 

Objemová tělesa, v pozadí antické 
filosofie  

Miklík 

 

     



 

Stránka 43 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

11.11.11.11. Školní družinaŠkolní družinaŠkolní družinaŠkolní družina    

a) 1. oddělení 

• Týden zdraví 

• Hudební odpoledne 

• Barevné odpoledne  

• Vánoční posezení u stromečku 

• Vánoční tvoření s rodiči 

• Projekt kamarád 

• Drama$cké odpoledne 

• Hudební středy s kytarou 

• Divadelní odpoledne 

• Karneval s rodiči a hudebním doprovodem K. Dyjáka 

• Vím, či nevím 

• Ve zdravém těle zdravý vzduch 

• Že by poklad? 

• Kreslení na chodník 

• Spaní / akce bubnování Radek Štětkář 

• Výlet Luhačovice 

 

b) 2. oddělení 

• Týden zdraví  

• Podzimní kvíz – soutěže ve skupinách  

• ČerXkový týden  

• Vánoční tvoření s rodiči  

• Besedy u stromečku  

• Pohádková soutěžní odpoledne  

• Středeční hudební chvilky s kytarou  

• Divadelní odpoledne  

• V zdravém těle zdravý duch – sportovní soutěže  

• Karneval s rodiči  

• Noc ve ŠD s programem „Bubnování“ 

• Celodenní výlet do Luhačovic 
 

c) 3.oddělení 

• loučení s prázdninami – usměvavá sluníčka – malování pastelkami 

• podzimní tvořeníčko – podzimníček z brambory v podobě ježka 

• vánoční omalovánka – Můj největší sněhulák 

• masopust – masky na karnevale školní družiny 

• jarní dovádění na hřiš$ školní družiny – závodivé hry děX s míči 

• malování kvě$n, luční květy.               
 

     



 

Stránka 44 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

12.12.12.12. Vybrané akce školyVybrané akce školyVybrané akce školyVybrané akce školy    

 

a) Mezinárodní projekt „Záložka do knih spojuje školy“ 7,8,9 ročníky 

Určitě znáte ten pocit volnos$ či napěX při čtení knihy, 

kdy se stáváte součásX rozličných příběhů. Při listování 

knihou se na okamžik přenesete do minulos$ či 

budoucnos$, do pohádky nebo fantazie. 

Ke čtení knihy potřebujeme nejen svůj koutek, ale i 

čtenářskou záložku. Záložek není nikdy dost. Potřebují 

je dě$ ve školách, milují je babičky, potřebujeme je do 

kuchařek, do svých učebnic, potřebuje je každý 

milovník knížek i pracovník s dokumenty. Prostě 

všichni. Výroba této záložky vám zabere jen pár chvilek a je skvělou ak$vitou. My v hodinách 

výtvarné výchovy letos opět navázali na již 4. ročník „Výměny záložek“ – tentokrát na literární postavy 

z přečtené knihy nebo zhlédnutého příběhu. 

b) Republikové finále atle�ckého čtyřboje 

Na Republikovém finále atle$ckého čtyřboje 

jsme vybojovali 1. místo! Zasloužily se o to starší 

žákyně v tomto složení: Klára Řezníčková, Eliška 

Mojžíšová z 8.B a Rozárie Krištofová, Agáta 

Hanáčková, Tereza Žaludková z 7.A. 

V Opavě soutěžilo 13 škol z celé České republiky, 

více jak 100 chlapců a děvčat v těchto 

disciplínách: běh na 60 m, běh na 600 m, hod 

kriketovým míčkem, výběr z dálka/výška 

c) Beseda s policistkou a policejním psem 

Dnes jsme v naší třídě 2.A přivítali nevšední návštěvu; policistku paní L. 

Nedvídkovou, maminku našeho spolužáka Tomáška. 

Dozvěděli jsme se o chování při setkání s cizím psem, co dělat, když si 

chceme pohladit cizího psa. Poznali jsme výzbroj policejního psa. 

Vyzkoušeli jsme si krmení Kryse granulemi, přetahování s Krysem lanem. 

Už víme, že Krys pomáhá také léčit nemocné dě$. Na závěr jsme si mohli 

Kryse pohladit. 

 

 



 

Stránka 45 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

d) Mezinárodní plavecká soutěž 

Žáci naší školy se zúčastnili Mezinárodní soutěže v 

plavání v polském městě Chorzow, které je 

partnerským městem našeho Zlína. Pozvání 

obdržela naše škola přímo od kanceláře primátora. 

A úspěchy našich žáků byly vynikající. 

 

 

e) Tradiční školní ples 

 

Klub rodičů při ZŠ Emila Zátopka ve spolupráci se 

školou pořádali školní ples. Ten si užili především 

žáci devátých ročníků, kteří si do programu 

nacvičili taneční polonézu. 

 

 

 

 

 

 

f) English Project 

Žáci 8. D a 9. D měli za úkol vytvořit anglický 

projekt. 

Každá třída dostala jiné téma. Skupina 8. D 

zpracovávala pamě$hodnos$ Londýna a 9. D si 

mohla vybrat ze zemí UK – Anglie, Wales, 

Skotsko a Severní Irsko. 

Nad přípravou a zpracováním projektů strávili 

žáci mnoho času, což bylo opravdu znát. 

 

 



 

Stránka 46 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

g) Tvoříme Zlín 2023 

Ve středu 10.května se v obřadní síni Magistrátu města Zlína setkali 

zástupci školních parlamentů v rámci projektu Místní akční plán 

rozvoje vzdělání v ORP Zlín III, kteří se zapojili do projektu TVOŘÍME 

ŠKOLU, se zástupci zlínské radnice. Přivítat žáky přišel pan primátor 

Korec, přítomna byla i paní náměstkyně Hladíková či vedoucím 

odboru školství pan Smola. 

 

Letos byl sál zcela zaplněn, zúčastnilo se 13 škol. Chlapci a děvčata 

prezentovali své návrhy a cílem bylo získat 30 000 Kč pro školu. Naši 

žáci usilovali o získání příspěvku na stojany na jízdní kola. Linda a 

Natálie si zaslouží velkou pochvalu za reprezentaci naší školy, a 

především za výbornou prezentaci projektu, který zpracovaly.    

13.13.13.13. Údaje o výsledcích veřejnoprávních kontrolÚdaje o výsledcích veřejnoprávních kontrolÚdaje o výsledcích veřejnoprávních kontrolÚdaje o výsledcích veřejnoprávních kontrol    

Na začátku školního roku 2022/2023, konkrétně v období měsíců října a listopadu 2022 proběhlo 
prak$cké hodnocení stavu tělesné zdatnos$ žáků na úrovni 3. a 7. ročníků základních škol. 

Toto měření bylo realizováno prostřednictvím sady motorických testů v průběhu dvou vyučovacích 
hodin tělesné výchovy. 

Cílem bylo získat relevantní data a informace o tělesné zdatnos$ žáků pro následnou podporu 
pohybového a tělovýchovného vzdělávání v České republice a současně poskytnout školám vhodný 
nástroj k autonomním autoevaluačním ak$vitám v oblas$ pohybových dovednosX. 

Dále byla naše škola zařazena do vzorku škol, ve kterých na jaře roku 2023 proběhlo zjišťování 
výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET.  

Naše škola byla zařazena do skupiny škol, v nichž proběhlo zjišťování u žáků 9. ročníku základních 
škol. Sledovanými oblastmi v tomto zjišťování byla Čtenářská gramotnost a Výchova ke zdraví.  

V rámci zjišťování výsledků žáků (testování ČŠI v 9. ročníku) byly škole zadány dotazníky učitelům – 
jejich smyslem bylo získat kontextové informace, které v anonymní, agregované podobě pomáhají 
zasadit výsledky žáků do širších souvislosX výuky sledovaných předmětů či oblasX. Dotazníky byly 
připraveny pro učitele všech vzdělávacích oblasX (i když se týkaly čtenářské gramotnos$).    

14.14.14.14. Údaje o zapojení školy Údaje o zapojení školy Údaje o zapojení školy Údaje o zapojení školy do projektůdo projektůdo projektůdo projektů    a mezinárodní spoluprácea mezinárodní spoluprácea mezinárodní spoluprácea mezinárodní spolupráce    

Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali v projektu Šablony III, ve kterém jsme využili hlavně 

personální šablony a šablony na doučování. V srpnu jsme odevzdali závěrečnou zprávu.  

Pokračovali jsme v zapojení do projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Zlín II, 

nazvaného MAP II.  

Stejně jako v minulých letech i ve školním roce 2022/23 se naše škola zapojila do mezinárodního 

projektu Záložka do knížky, v rámci, kterého jsme si se spřátelenou slovenskou školou vyměnili dětmi 

ručně vyrobené záložky do knížky. Kromě krásných výtvarných prací jsem si se slovenskou školou 

vyměnily i spoustu zajímavých dopisů, žáci si navzájem posílali vzkazy, vyprávěli o svém městě, škole a 

navzájem se podporovali a vyměnily upomínkové předměty. 



 

Stránka 47 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 

15.15.15.15.     Základní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školyZákladní údaje o hospodaření školy    kkkk    31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022    

Ukazatel Částka Kč 

Ak�va celkem 34 257 055,15 

Z toho: Dlouhodobý nehmotný majetek 248 384,00 
Dlouhodobý hmotný majetek 65 739 460,84 
Oprávky -37 719 564,55 
Dlouhodobý finanční majetek 0 
Zásoby 0 
Pohledávky 846 970,77 
Finanční majetek 5 141 804,09 
Přechodné účty ak$vní 0 

Pasiva celkem 34 257 055,15 

Z toho: Majetkové fondy 28 049 212,88 
              Finanční a peněžní fondy 1 503 005,19 
              HV běžného účetního období 101 554,43 
              Nerozdělený HV minulých období 219 067,41 
              Rezervy 0 
              Závazky 4 384 215,24 
              Bankovní úvěry a výpomoci 0 
              Přechodné účty pasivní 0 

Výnosy z činnos� 1 593 511,09 

Z toho: Tržby z prodeje služeb 123 760,00 
              Tržby z pronájmu 455 777,00 
              Čerpání fondů 260 172,89 
              Ostatní výnosy z činnos$ 753 801,20 
Finanční výnosy 434,32 
Výnosy z transferů (provozní dotace) 39 546 593,10 

Výnosy celkem 41 140 538,51 

Spotřeba materiálu 1 145 748,08 
Spotřeba energií 1 222 094,67 
Opravy a udržování 772 099,85 
Služby 2 511 618,90 
Mzdové náklady 24 921 341,00 
Zákonné sociální pojištění a náklady 9 035 821,50 
Odpisy dlouhodobého, nehmotného a hmotného majetku 582 394,00 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 844 666,08 
Ostatní náklady 3 200,00 

Náklady celkem 41 038 984,08 

Hospodářský výsledek za účetní období 101 554,43 

 

     



 

Stránka 48 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

16.16.16.16. Hlavní záměry pro školní rok 2023/2024Hlavní záměry pro školní rok 2023/2024Hlavní záměry pro školní rok 2023/2024Hlavní záměry pro školní rok 2023/2024    

Společným dlouhodobým cílem všech zaměstnanců Základní školy Emila Zátopka je pokračovat 
v naplňování dlouhodobé vize školy a jejího rozvoje, zajišťovat všem žákům op$mální podmínky pro 
výchovu a vzdělávání a vzájemné sdílení zkušenosX. Nadále jim poskytovat kvalitní základní vzdělání, 
rozvíjet jejich schopnos$, nadání, zájmy při školních i mimoškolních ak$vitách, zohledňovat jejich 
individuální vzdělávací potřeby. V souladu se školním vzdělávacím programem přibližovat školu 
reálnému životu, propojovat výuku a výchovu s prak$ckými zkušenostmi děX, rozvíjet nastavená 
společenská pravidla slušného chování, dobré mezilidské vztahy, podporovat a udržovat přátelské a 
bezpečné prostředí.  
Soustavně udržovat a posilovat postavení a dobré jméno Základní školy Emila Zátopka. 
Vytvářet ve škole přátelskou atmosféru a ovzduší spolupráce, příjemného a bezpečného prostředí pro 
dě$, pracovníky školy a rodiče, vytvářet systém efek$vních opatření k prevenci všech forem rizikového 
chování, vést dě$ k morálním hodnotám a pozi$vnímu vztahu ke světu, k lidem, trvale posilovat pocit 
sounáležitos$ se školou. 
Vést žáky k rozvoji jejich osobnos$ založené na otevřenos$, samostatnos$ a sebedůvěře, vychovávat 
je k odpovědnos$ a schopnos$ pracovat v týmu na základě dobrých mezilidských vztahů. Podporovat 
e$ckou výchovu, vést žáky k toleranci a ohleduplnos$ k jiným lidem, respektovat jejich odlišnos$. 
Podporovat a rozvíjet emocionální stránku osobnos$ dítěte, vzájemné vztahy mezi dětmi a jejich vztah 
k ostatním lidem. 
Vést žáky ke čtení a rozvoji čtenářské gramotnos$ jako k jedné z klíčových kompetencí k učení, a to 
napříč všemi vyučovanými předměty. Dále podporovat RWCT (čtením a psaním ke kri$ckému myšlení) 
metody a zapojovat kri$cké myšlení do vzdělávací nabídky. Podporovat činnost školní knihovny. Kromě 
čtenářské gramotnos$ se zaměřit na podporu funkčních gramotnosX u žáků, zejména v matema$cké, 
sociální, přírodovědné, informační gramotnos$ a ve schopnos$ komunikace v cizích jazycích. 
Nadále pokračovat v pomoci a integraci děX se specifickými poruchami učení a chování, umožnit jim 
plně se zapojit do života školy. Dále rozvíjet inspira$vní a mo$vační výuku pro žáky nadané a 
mimořádně nadané, rozvíjet a integrovat do výuky základy metody RWCT, všem žákům vytvářet klidné, 
bezpečné, důvěryhodné a mo$vující prostředí. Podporovat a pokračovat v nastaveném směru rozvoje 
čtenářské gramotnos$ žáků. 
Rozšiřovat činnost školního poradenského pracoviště ve složení vedení školy, výchovný poradce, 
psycholog, kariérový poradce, metodik prevence rizikového chování, speciální pedagog a třídní učitel, 
s cílem poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 
rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků, a také v metodické pomoci pedagogům 
při práci s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami, jejichž počet má zvyšující se tendenci. 
Pokračovat v rozvoji environmentální výchovy a výchovy ke zdravému životnímu stylu, podporovat tyto 
ak$vity také jako součást zájmového vzdělávání a volnočasových ak$vit.  
Pokračovat v nastavené dobré spolupráci s dalšími školami v regionu, rozvíjet vztahy s těmito školami 
prostřednictvím společných ak$vit, sportovních a vědomostních soutěží, uspořádat Den otevřených 
dveří a Školní ples.  
V rámci kariérového poradenství se zaměřit na spolupráci se středními školami a firmami v regionu – 
zvát zástupce zejména středních odborných škol na besedy se žáky a uspořádat exkurze do firem v 
okolí. 
Dlouhodobě dbát na snížení spotřeby elektrické energie. Šetřit provozní náklady smysluplnými 
inves$cemi. 
Renovovat zastaralé vybavení počítačové učebny č. 402 a sdílených počítačů, které jsou rozmístěny 
v učebnách. 
Podporovat žáky naší školy ve sportovní reprezentaci města, klubu i školy. Umožnit žákům absolvovat 
soustředění a další ak$vity, které rozvíjejí jejich sportovní potenciál. 



 

Stránka 49 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

17.17.17.17.     ZávěrZávěrZávěrZávěr        

Školní rok 2022–2023 byl pro nás mimořádně úspěšný, a to ve všech oblastech. Svědčí o tom výsledky 

vzdělávání a mnohé úspěchy žáků na soutěžích a olympiádách. I přes dvojí změnu vedení školy je klima 

na pracoviš$ velmi dobré, přátelské, vstřícné a podnětné, pedagogický sbor je stabilizován.  

Zaměstnanci navzájem spolupracují, vzdělávají se a jsou oblíbeni a váženi u žáků. Díky ochotě, nadšení 

a zaujeX pedagogů získali žáci naší školy ocenění, byli opakovaně úspěšní v soutěžích, a to nejen 

regionálních, ale i celostátních. 

Prioritou školy je neustálé zkvalitňování podmínek pro vzdělávání žáků, podporování jejich mo$vace 

k poznávání a vzdělávání se, začleňování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a vytváření 

podmínek ke vzdělávání nadaných žáků. Společnou snahou všech pedagogů je připravit každého žáka 

na další úspěšné vzdělávání a pracovní uplatnění. V neposlední řadě je a bude naše výchovně vzdělávací 

činnost zaměřena na chování děX a jejich vzájemný respekt, na utváření kolek$vu, ve kterém jsou žáci 

rovnocenným partnerem, na budování dobrého klimatu školy. Kromě zkvalitňování podmínek 

pro vzdělávání je kladen velký důraz na este$ckou výzdobu školy a obnovu vybavení.  

V minulém školním roce jsme se zaměřili na řadu vylepšení naší školy. Díky podpoře zřizovatele a 

financím z NPO jsme mohli obnovit a modernizovat naše vybavení. Jedním z hlavních projektů byla 

kompletní rekonstrukce učebny ICT na žlutém patře, kterou jsme proměnili v moderní mul$mediální 

učebnu. 

Financování z NPO nám umožnilo nakoupit řadu digitálních pomůcek pro výuku nové informa$ky. Mezi 

tyto pomůcky patřily 3D $skárny, 3D pera, brýle na virtuální realitu a tablety. Tyto nástroje nám 

umožňují poskytovat našim studentům nejmodernější výuku a připravit je na budoucnost v digitálním 

světě. 

V loňském školním roce jsme se také zaměřili na možnos$ šetření elektrické energie. Proběhla výměna 

osvětlení ve většině učeben a byla započatá výměna zastaralého halogenového osvětlení ve velké 

tělocvičně. Tato práce bude pokračovat i v následujícím školním roce. 

Na začátku školního roku jsme vybavili kancelář školy novým nábytkem, což umožnilo efek$vnější práci 

naší paní ekonomky a paní asistentky. Také jsme provedli rekonstrukci sociálního zařízení ve velké 

tělocvičně, které bylo ve špatném stavu. 

Jednou z dalších inves$c byl nákup elektro ven$lu na vodovodní potrubí. Tento systém automa$cky 

zastavuje přívod vody, když se škola uzamkne. Tímto opatřením se zabrání úniku vody v době, kdy není 

nikdo ze zaměstnanců na pracoviš$. 

Škola mj. umožňuje studentům středních pedagogických škol a pedagogických fakult vykonání praxe. 

Tito prak$kan$ obohacují život školy svými postřehy a novými nápady. Snažíme se zkvalitňovat 

odborné schopnos$ našich pedagogů účasX na seminářích a vzdělávacích akcích, do kolek$vu 

přijímáme nové zaměstnance, kteří jsou cenným zdrojem nových zkušenosX a poskytují nám srovnání 

s jinými školami. 

Poděkování patří nejen pedagogům za jejich skvělou práci, ale i všem správním zaměstnancům, kteří 

nám každodenně školu udržují, vytvářejí čisté, este$cké a příjemné školní prostředí. Děkuji všem 

zaměstnancům za jejich příkladnou vzájemnou spolupráci a úctu, bez ohledu na pracovní pozici a 

funkci, za soudržnost a podporu týmu v celém uplynulém školním roce. Jsem velmi rád, že jsem jeho 

součásX. 

Dovolím si taktéž poděkovat všem rodičům a zákonným zástupcům žáků, kteří nám důvěřují, 

spolupracují s námi a svěřují vzdělávání svých děX do našich rukou. 

Věřím, že i v nadcházejícím období se bude spolupráce prohlubovat a že se nám bude i nadále dařit 

pokračovat v pozi$vním rozvoji školy a udržení dobrého jména. 

 



 

Stránka 50 z 50  www.zsezzlin.cz 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Emila Zátopka Zlín s rozšířenou výukou sportu 

 

 

Školská rada schválila dne 13. 11. 2023. 

 

Ve Zlíně dne 13. 11. 2023 

  

Mgr. Vít Bielka, ředitel školy 

Magdaléna Freundová, předsedkyně školské rady 

 

 

 

 


